VACUUBRAND:.

SERIA CHEMICZNYCH JEDNOSTEK POMPUJA-
CYCH

PC 3010 NT VARIO select
PC 3016 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select EKP

Instrukcja obstugi

Oryginalna instrukcja obstugi PL 20999007



Stopka redakcyjna VACUUBRAND.

Oryginalna instrukcja obstugi
Przechowywac do pézniejszego wykorzystania!

Dokument ten moze by¢ uzywany i przekazywany wytgcznie w catosci i bez zadnych zmian. Uzytkownik jest odpowiedzialny za
zapewnienie aktualnosci tego dokumentu w odniesieniu do swojego produktu.

Producent:

VACUUBRAND GMBH + CO KG

Alfred Zippe Str. 4

97877 Wertheim

NIEMCY

Centrala: +49 9342 808-0
Dystrybucja: +49 9342 808-5550
Serwis: +49 9342 808-5660
Faks: +49 9342 808-5555
E-mail: info@vacuubrand.com
Internet: www.vacuubrand.com

Dziekujemy za zaufanie, jakim nas Panstwo obdarzyli kupujgc produkt firmy VACUUBRAND GMBH + CO KG.Wybrali Parnstwo pro-
dukt nowoczesny o wysokiej jakosci.

2 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

SPIS TRESCI

1 O instrukcji 5
1.1 Instrukcje dla uzytkOWniKOW...........cceeveeeeeeeeeeereereereerenen, 5
1.2 Uktad instrukcji obStugi ..cccuveeeiiiniiiiiiiciiccecceccieecieceiee, 6
1.3 KONWENC]E PreZentaciveceeeeeeneeeeeseeeerieeeresreensieeeessreesssneeeanns 7
1.4  Symboleipiktogramy .......cccceevervierviiriieniienieriesieeie e 8
1.5 Instrukcje poStepPOWANIA .....cccveeeiieeiiecieeeieecree e 9
1.6 SKIOtY..cuiitiieeiereectieteeeeeetete ettt ettt se b b s ns 9
1.7 Objasnienie POJEC.....ccvmireveeereeeereeteeee e 10
2 Zasady bezpieczenstwa 12
2.1 UZytKOWANIE .coceveeiciteeceeeetee ettt e e 12
2.1.1 Uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem .........cccceueee. 12
2.1.2  Niewtasciwe UZytKOWaNi€.......ccevveveereereereereerereeennenenns 13

2.1.3 Mozliwe do przewidzenia nieprawidtowe zastosowa-
D ettt sttt 13
2.2 ODOWIGZKI cueeeurreerieeieeeieeeiteeete et ecteeeteeecteeeete et e e e e e era e e 14
2.3 Opisgrup doCelowyCh ......ccoevuervierniirniiierieneereeeee e 14
2.4 0dziez 0ChronNNa ......cocveeieeieriiiiieeeceeeee e 15
2.5  SrodKi DezpieCzeAStWA ......vveeeeeieeeeeeeeeeee s 16
2.6 Laboratorium i czynniki robocze.......cccoceevveeciveecveeciecieenne, 17
2.7 Mozliwe Zrodta zagroZen........ccceeeereeeeereeereereeeeeeeeie e 18
2.8 Zabezpieczenie SilNiKa.....cccooeeeeiieeeciieicieeccee e 21
2.9 Kategoria ATEX Urzadzenia......ccoceeveeneeneenieeneeneeseessvesvennns 21
2.10 ULYlIZACjA iereierienienieeiesiesiecie ettt s 23
3 Opis produktu 24
3.1 Konstrukcja zasadnicza serii jednostki pompujacej ............ 24
3.2 Seria chemicznych jednostek pompujacych............c.ueu..e... 25
3.3 Kondensatoryichtodnice.......ccovvvvviinciiniiiniiiiiecieceee 26
3.3.1 Separator/kondensator na wlocie.......ccccceevueeereeennennee. 26
3.3.2 Kondensator Na WYlOCIe .....ceeecuveeveeceeeceeeeeeeeeeee e 26
3.4 Przyktad zastoSOWaNIa ......ccccueeeiieeciieciieceecee e 27
4 Ustawianieipodtaczanie 28
4.1 TranSPOIT.cciiireeeeeeeeeeeecrrreeee e e e e e essaarrreeeeeesesssssnnnnnneeeens 28
4.2 USTAWIANIE .ceiiiiiiieiieeiteeteeee ettt 29
4.3 Element mocujacy sterownika .....cccceeevervieinieiseecniesieennne 31
4.4 Podtaczenie (przytacza zasilania)......ccceeeeeecieeciecceecneeee, 32

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 3



VACUUBRAND.

4.4.1  Przytgcze prozni (IN)...oeceeeeeeeereeereeereeeeereeeve e 32
4.4.2 Przytacze gazu odlotowego (OUT)...coveveververeenerneneen 34
4.4.3 Przytacze czynnika chtodzacego na kondensatorze ... 35
4.4.4 Przytgcze napowWietrzania.....cceeveeveriienieenieenieeneesenns 36
44,5 Balast GazoWy (GB)....cccevuereereeriirnieriieeienreseeseeseeneeens 37
4.5 Podtaczenie elektryCzne......cceocveveieicieccieececeee e 39
Praca 41
5.1 WHGCZANIEuui ittt e et 41
5.2 Obstuga za pomoca sterownika ......cccceeeeveeneeneenseeneeneenne 42
5.2.1 Interfejs ObStUOWY ....cccuevviiriiiiiiinienierieneeeeeeseeiens 42
5,22 OBStUZA .ottt 43
5.2.3 Pracazbalastem gazowym .......ccccecceeveerveeneeneenennnenns 45
5.3 Wytaczanie (wytaczenie z eksploatacji) «..coccevvereereervennnenne 46
5.4  MagazyNOWaNIC...ccecueirieeeieenreenreenireeereessreessreesseesseessseesnns 47
Usuwanie usterek 48
6.1 POMOCtEChNICZNA . .iiiiiiiiieieeiecteee e 48
6.2 Usterka - Przyczyna — USUWaNI€ ......cccueeeveerieenieeeieeeveenenn 48
Czyszczenie i konserwacja 52
7.1 Informacje o czynnos$ciach serwisowych.........ccccceeveuennenee. 53
7.2 CZYSZCZENIC.ciiuiieiecireeieieeeecreeseieeessteesssraeessareeessaaeesssaaessanaeas 55
7.2.1 Powierzchnia obudowy.......ccceecveeieecieccieeieeeeeeeeeene 55
7.2.2  Opréznianie kolby szKlangj.........ceevevevereveereceeeereenee. 56
7.2.3 Czyszczenie lub wymiana wezy z PTFE ..o 56
7.3 Konserwacja pompy ProZniowej ......ccceeeeveeerereeesresrereesenens 57
7.3.1  Punkty KONSErWaCji.ccocueereerrieerieenieenieeieesieesveesneennas 57
7.3.2  PrzygotOWanie....cocceieieriieiiiieitecieeeeeeee e 57
7.3.3  Wymiana membran i ZQAWorow ...........ccceeeeveevevevenvenenn. 60
7.3.4 Wymiana bezpiecznikow urzadzenia .........cceveuvenenee. 77
Zatacznik 79
8.1 DaneteChnNiCZNe....cciivviiieiiieiiieiterecceccee e 79
8.2 Materiaty majace kontakt zmediami......cccccevvverienvieneennenne. 82
8.3 Tabliczka Znamionowa ........cccceevuervreenerneenieneeneenieeeeeeeee 83
8.4 Dane do zamawiania....c..ceceeveererneeneeneeneeneesee et 84
8.5 Informacja SErwWiSOWA ......cccuerierrierrieereereesee et 86
8.6 Deklaracja zgodnoSCi UE.......cceeeevieiererieieeseeeeeeee e 87
Skorowidz 88

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Instrukcja obstugi i
bezpieczenstwo

Uwagi ogblne

Copyright © i prawa
autorskie

O instrukcji

1 Oinstrukgji

Niniejszy Instrukcja obstugi jest czescig sktadowg zakupionej przez
Panstwa jednostki pompujace;j.

Instrukcja obstugi obowigzuje dla wszystkich wariantéw jednostki
pompujacej wraz z instrukcjg obstugi sterownika VACUU-SELECT i
przeznaczona jest w szczegdlnosci dla operatorow.

1.1 Instrukcje dla uzytkownikow

Bezpieczenstwo

m Przed przystapieniem do uzytkowania produktu uwaznie prze-
czytad Instrukcja obstugi.

= Instrukcja obstugi musi by¢ zawsze dostepna i przechowywana
pod reka.

= Prawidtowe uzytkowanie produktu jest nieodzowne dla bez-
piecznej eksploatacji. W szczegolnosci przestrzegaé wszelkich
zasad bezpieczenstwal!

= Oprocz uwag zawartych w niniejszej Instrukcja obstugi prze-
strzegac¢ obowiazujacych przepisow krajowych w zakresie BHP.

Informacje ogolne

= Przy przekazywaniu produktu osobom trzecim przekazac réw-
niez Instrukcja obstugi.

m  Wszystkie ilustracje i rysunki sg przyktadami i stuza wytacznie
lepszemu zrozumieniu.

m Zastrzegamy sobie zmiany techniczne wynikajace z ciggtego do-
skonalenia produktéw.

= Dla poprawy czytelnosci zamiast nazwy produktu Chemiczna
jednostka pompujaca PC 301x NT VARIO select uzywane jest
rowniez ogolne okreslenie Jednostka pompujaca.

Copyright

Tres¢ tej Instrukcja obstugi chroniona jest prawem autorskim. Do-
zwolone jest wykonywanie kopii do celow wewnetrznych, np. do
szkolen. © VACUUBRAND GMBH + CO KG

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 5



O instrukgji

Skontaktuj sie z nami

Podziat instrukgcji

Seria jednostek pom-
pujacych i modutowe
instrukcje obstugi

Znaczenie

VACUUBRAND.

Kontakt

= Jedli Instrukcja obstugi jest niekompletna, mozna zazadacd jej
wymiany. Alternatywnie mozna jg pobraé ze strony: www.vacu-
ubrand.com

= W razie dalszych pytan dotyczacych produktu, potrzeby uzyska-
nia dodatkowych informacji lub checi podzielenia sie z nami opi-
nig na temat produktu prosimy o kontakt telefoniczny lub ma-
ilowy.

= W przypadku kontaktu z naszym serwisem nalezy przygotowad
numer seryjny i typ produktu --> patrz na tabliczce znamionowej
na produkcie.

1.2 Uktad instrukcji obstugi

Instrukcja obstugi jednostki pompujacej, sterownika i mozliwego
osprzetu ma uktad modutowy, tzn. instrukcje podzielone s3 na po-
szczegblne, odrebne broszury.

Moduty instrukcji

1 Zasady bezpieczenstwa dla urzadzen prézniowych

2 Instrukcja obstugi: kontroler prézni - sterowanie i obstuga

3 Instrukcja obstugi: jednostka pompujaca - podtaczanie, eksploatacja, kon-
serwacja, uktad mechaniczny

4 Opcjonalna instrukcja obstugi: akcesoria

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/
https://www.vacuubrand.com/

VACUUBRAND. O instrukdji

1.3 Konwencje prezentacji
Ostrzezenia
Prezentacja wskazo- A NIEBEZPIECZENSTWO
wek ostrzegawczych
Ostrzezenie przed bezposrednio grozacym niebez-
pieczenstwem.

W przypadku niezastosowania sie wystepuje bezposrednie
zagrozenie utraty zycia lub doznania najciezszych obrazen.

> Stosowac sie do uwag dotyczacych unikania zagrozenia!

N\ osTRzEZEME

Ostrzezenie przed mozliwie niebezpieczna sytuacja.

W przypadku niezastosowania sie wystepuje zagrozenie
utraty zycia lub doznania ciezkich obrazen.

> Stosowac sie do uwag dotyczacych unikania zagrozenia!

OSTROZNIE

Wskazuje na mozliwg niebezpieczng sytuacje.

W przypadku niezastosowania sie wystepuje niebezpie-
czenstwo doznania lekkich obrazen lub szkéd material-
nych.

> Stosowac sie do uwag dotyczacych unikania zagrozenia!

Wskazanie mozliwych szkodliwych sytuacji.

W przypadku niezastosowania sie moga powstac szkody material-
ne.

Dodatkowe uwagi

Prezentacja uwagi Ogélne informacje na temat:
wskazdwek

=  Wskazowki i rady
= Pomocne funkcje lub czynnosci

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 7



O instrukgji

Objasnienie
symbolow bezpie-
czenstwa

Symbole dodatkowe

VACUUBRAND.

1.4 Symboleipiktogramy

W niniejszej instrukcji obstugi uzywane sg symbole i piktogramy.
Symbole bezpieczenstwa i piktogramy wskazujg na szczegolne za-
grozenia i nakazy podczas obchodzenia sie z produktem. Tabliczki
ostrzegawcze z symbolami bezpieczenstwa na produkcie wizualizu-
ja potencjalne zagrozenie.

Symbole bezpieczenstwa

Ogolny znak ostrzegawczy. é Ostrzezenie przed napieciem
elektrycznym.

Ostrzezenie przed goraca po-
wierzchnia.

Elementy wrazliwe na tadunki
elektrostatyczne ESD.

Ogolny znak nakazu. B\ Wyciagnad wtyczke sieciowa.

ebb

Inne symbole i piktogramy

Dobry przyktad - Dobrze! Zty przyktad -
Rezultat - 0.K. X Zle!

m <\

Odestanie do tresci w tej In- —I Odestanie do tresci dokumen-
strukcja obstugi. El téw dodatkowych.

-
*”

A "4 Zapewnic dostateczng cyrku-
& lacje powietrza.

=

Zuzytych urzadzen elektrycznych i elektronicznych oraz baterii
nie wolno wyrzucac do odpadoéw bytowych.

5

M Strzatka przeptywu - wlot - przytacze prozni

—

= == = "~ Strzatka przeptywu - wylot - gaz odlotowy

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Instrukcje postepo-
wania

-> Przyktad
Prezentacja zasady
kroki obstugowe
przedstawione za po-
mocg obrazow

Zastosowane skroty

O instrukcji

1.5 Instrukcje postepowania

Instrukcja postepowania (pojedyncza)

= Uzytkownik wzywany jest do wykonania czynnosci.
VI Rezultat czynnosci

Instrukcja postepowania (kilka krokow)

1. Pierwszy krok czynnosci
2. nastepny krok czynnosci
VI Rezultat czynnosci

Instrukcje postepowania wymagajace kilku krokow wykonywac w
opisanej kolejnosci.

Instrukcja postepowania (opis obrazkowy)

1 2
1. Pierwszy krok czynnosci. 2. Nastepny krok czynnosci.
VI Rezultat posredni lub re-

zultat czynnosci

1.6 Skroty

>/ nie wiekszy niz

bezwzgl. bezwzgledny

AK Kolba separatora

ATM Cisnienie atmosferyczne (grafika w barach, program)

di Srednica wewnetrzna

DN Srednica znamionowa (Diameter Nominal)

EK Kondensator emisji

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 9



o

10

instrukcji

Pojecia specyficzne
dla
produktu

EKP
EX
&
FPM

niez. od rodz.
gazu

GB
ew.
Rozm.
IK

IN

KF
maks.
min.
NT

o. EK
PA
PBT
PC...
PE

Nr RMA
tzw.
SW
TE
odp.
np.

VACUUBRAND.

Kondensator emisyjny Peltronic lub EK Peltronic
Wylot (exhaust, exit), przytacze gazéw odlotowych
Oznakowanie ATEX urzadzenia

Kauczuk fluorowy

niezaleznie od rodzaju gazu

Balast gazowy

ewentualnie

Rozmiar

Kondensator imisyjny

Wlot (inlet), przytacze prézni

Mata kryza

Wartos¢ maksymalna

Wartos¢ minimalna

Nowa technologia

bez kondensatora emisyjnego
Poliamid

Teraftalan polibutylenu

Chemiczna jednostka pompujaca z oznaczeniem typu
Polietylen

Numer autoryzacji zwrotu towaréw
tak zwany

Rozwartosc klucza (narzedzie)
Kondensator z suchym lodem
odpowiedzialny(a)

na przyktad

1.7 Objasnienie pojec

Kolba separatora Zamontowana na wlocie lub wylocie kolba szklana/sepa-

rator.

Kondensator emi- Zamontowany na wylocie (strona ttoczna) kondensator

syjny ’
Proznia niska

chtodzacy z kolbg wytapujaca.

Zakres pomiaru cisnienia w technice prézni od: 1 mbara
- 0,001 mbara (0,75 tora - 0,00075 tora)

1 Napisy na pompie prézniowej albo elemencie, patrz rowniez skroty dla konkretnych produk-
tow pod: Seria chemicznych jednostek pompujgcych

2 nadaje sie wytgcznie do kondensacji oparéw.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Préznia zgrubna

Kondensator imi-
syjny *

PC 301x NT
VARIO select

Peltronic

Kondensator z su-
chym lodem ’

VACUU-BUS

Adres VACUU-BUS

Klient VACUU-BUS

Wtyk VACUU-BUS

Konfiguracja magi-
strali VACUU-BUS

VACUU-SELECT
Czujnik VACUU-SE-

LECT
Naped VARIO

O instrukcji

Zakres pomiaru cisnienia w technice prézni od: ci$nienie
atmosferyczne - 1 mbara (ciSnienie atmosferyczne - 0,75
tora)

Kondensator chtodzacy zamontowany na wlocie (strona
prézniowa) z kolba wytapujaca.

Prozniowa jednostka pompujaca w wersji NT z regulacja
predkosci obrotowej do precyzyjnego sterowania proz-
nig ze sterownikiem VACUU-SELECT i czujnikiem VA-
CUU-SELECT.

Zamontowana na wylocie (strona ttoczna) chtodnica
elektroniczna z modutami Peltiera; skrapla opary roz-
puszczalnikéw bez zewnetrznego czynnika chtodzacego.

Zamontowany na wylocie (strona ttoczna) kondensator
chtodzacy z kolbg wytapujaca i suchym lodem jako czyn-
nikiem chtodzacym.

System magistrali VACUUBRAND do komunikacji urza-
dzen peryferyjnych z urzadzeniami pomiarowymi i ste-
rownikami obstugujacymi system magistrali VACUU-BUS.

Adres, ktory umozliwia jednoznaczne przyporzadkowa-
nie klienta VACUU-BUS w systemie magistrali, np. w celu
podtaczenia kilku czujnikéw o tym samym zakresie po-
miaru.

Urzadzenie peryferyjne lub komponent z przytagczem VA-
CUU-BUS, ktore zintegrowane jest z systemem magistra-
li, np. czujniki, zawory, wskazniki poziomu napetnienia
itp.

Czterobiegunowa wtyczka okragta do systemu magistrali
VACUUBRAND.

Przyporzadkowanie komponentowi VACUU-BUS nowego
adresu VACUU-BUS za pomoca przyrzadu pomiarowego
lub sterownika.

Sterownik prézni, sterownik z ekranem dotykowym,
sktadajacy sie z jednostki obstugowej i czujnika prézni.
Czujnik prozni ze zintegrowanym zaworem napowietrza-
jacym.

Regulacja predkosci obrotowej pompy prozniowej, w wy-
niku czego silnik pracuje tylko tak szybko, jak jest to ko-
nieczne.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 11



Zasady bezpieczenstwa

Uzytkowanie zgodnie

12

z przeznaczeniem

VACUUBRAND.

2 Zasady bezpieczenstwa

Wszystkie osoby pracujace z opisanym tutaj urzadzeniem zobowig-
zane sg stosowac sie do informacji zamieszczonych w tym rozdziale.

Zasady bezpieczenstwa obowigzujg we wszystkich fazach cyklu
uzytkowania produktu.

2.1 Uzytkowanie

Urzadzenie wolno jest uzytkowad tylko w nienagannym stanie tech-
nicznym.

2.1.1 Uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem

Chemiczna jednostka pompujaca serii produktow PC 301x NT VARIO
select jest systemem prézniowym sktadajgcym sie z pompy préznio-
wej, sterownika, czujnika prozni i separatora do wytwarzania i stero-
wania prdznig zgrubna w urzadzeniach przeznaczonych do tego ce-
lu.

Zainstalowane chtodnice (kondensator emisyjny, kondensator imi-
syjny, chtodnica z suchym lodem, kondensator emisyjny Peltronic),
wraz z separatorami i kolbami, przeznaczone sg wytacznie do kon-
densacji oparow.

System prdzniowy wolno uzytkowaé wytgcznie wewnatrz pomiesz-
czen w suchym i niewybuchowym srodowisku.

Za uzytkowanie zgodne z przeznaczeniem uwaza sie rowniez:

= stosowanie sie do uwag zawartych w dokumencie Wskazowki
bezpieczenstwa dla urzgdzen prozniowych,

m przestrzeganie instrukcji obstugi,
= przestrzeganie instrukcji obstugi podtaczonych komponentow,

= dotrzymywanie termindw przegladdw i konserwacji i zlecanie
ich przeprowadzenia wykwalifikowanemu w tym zakresie perso-
nelowi,

= stosowanie wytgcznie zatwierdzonego osprzetu i cze$ci zamien-
nych.

Inny lub wykraczajacy poza powyzszy sposob uzytkowania uwazany
jest za niezgodny z przeznaczeniem.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Zasady bezpieczenstwa

2.1.2 Niewtasciwe uzytkowanie

Niewtasciwe uzytko- W przypadku uzytkowania niezgodnego z przeznaczeniem lub nie-
wanie  zeodnego z danymi technicznymi moze dojs¢ do obrazen ciata lub
szkdd materialnych.

Za niewtasciwe uzytkowanie uwaza sie:

uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem,

uzytkowanie w niedopuszczalnych warunkach otoczenia i eks-
ploatacji,

uzytkowanie z widocznymi usterkami, uszkodzeniami albo z
uszkodzonymi urzadzeniami zabezpieczajacymi,

samowolne rozbudowy i przebudowy, w szczegolnosci jesli maja
negatywny wptyw na bezpieczenstwo,

uzytkowanie w stanie niekompletnym,

obstuga za pomoca przedmiotdw o ostrych krawedziach,
pociaganie za przewod przy wycigganiu wtyczek z gniazd,
odsysanie, ttoczenie albo zageszczanie ciat statych lub cieczy.

2.1.3 Mozliwe do przewidzenia nieprawidtowe

zastosowanie

Nieprawidtowe za-  Qprécz niewtasciwego uzytkowania sg rodzaje wykorzystania, ktore
stosowanie  ¢a 7abronione podczas obstugi urzadzenia.

Zabronionymi rodzajami wykorzystania sa w szczegolnosci:

stosowanie u ludzi lub zwierzat,

ustawianie i eksploatacja w otoczeniu zagrozonym wybuchem,
zastosowanie w gornictwie lub pod ziemia,

wykorzystywanie produktu do wytwarzania cisnienia,

catkowite wystawianie urzadzen prézniowych na dziatanie préz-
ni,

zanurzanie urzadzen prozniowych w cieczach, narazanie na bry-
zgi wody albo strumien pary wodnej,

transportowanie substancji utleniajacych i piroforycznych, cie-
czy lub ciat statych,

transportowanie czynnikdw ktdre sg gorace, niestabilne, zdolne
do eksplozji lub wybuchowe,

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 13



Zasady bezpieczenstwa

Obowiazki uzytkow-

nika

Obowiazki personelu

14

Grupy docelowe

VACUUBRAND.

= transportowanie substancji, ktére pod wptywem uderzenia i/lub
podwyzszonej temperatury moga bez doptywu powietrza reago-
wac wybuchowo.

Uzytkownik musi wykluczy¢ mozliwos¢ wnikania ciat obcych,
goracych gazow i ptomieni.

2.2 Obowiagzki

Postepowac zgodnie z instrukcjami dotyczacymi wszystkich czynno-
$ci zamieszczonymi w niniejszej instrukcji obstugi.

Obowiazki uzytkownika

Uzytkownik okresla zakresy odpowiedzialnosci i zapewnia, zeby
przy systemie prozniowym pracowat wytacznie przeszkolony lub wy-
kwalifikowany personel. W szczegdlnosci dotyczy to podtaczania,
prac montazowych, prac konserwacyjnych oraz usuwania usterek.

Uzytkownicy korzystajacy z zakreséw kompetencji wymienionych w
— Opis grup docelowych na stronie 14 musza posiada¢ odpowied-
nie kwalifikacje do wykonywania wymienionych czynnosci. W szcze-
golnosci prace przy urzadzeniach elektrycznych moga by¢ wykony-
wane wytacznie przez elektryka.

Obowiazki personelu

Przy wykonywaniu czynnosci wymagajacych odziezy ochronnej no-
si¢ Srodki ochrony indywidualnej wymagane przez uzytkownika.

Jesli system prozniowy nie jest w nalezytym stanie, zabezpieczy¢ go
przed przypadkowym ponownym wtaczeniem.

= Zawsze pracowac ze Swiadomoscig bezpieczenstwa.

= Stosowac sie do instrukcji zaktadowych uzytkownika oraz prze-
strzegac przepisow krajowych dotyczacych zapobieganiu wy-
padkom przy pracy oraz BHP.

Indywidualne zachowanie sie moze przyczyniac sie do unikania
wypadkow przy pracy.

2.3 Opis grup docelowych

Kazda osoba, ktorej powierzono wykonywanie nizej opisanych czyn-
nosci, musi przeczytad instrukcje obstugi i jej przestrzegac.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Opis kwalifikacji

Schemat , kto i co ro-
bi”

Zasady bezpieczenstwa

Kwalifikacje personelu

Obstugujacy Personel laboratoryjny, np. chemik, fizyk, laborant

Fachowiec Osoba z kwalifikacjami zawodowymi w zakresie konserwa-
cji i/lub naprawy w obszarze: mechaniki, elektryki lub
sprzetu laboratoryjnego. Powierzone prace moga zostac
ocenione, a potencjalne zagrozenia rozpoznane.

Odpowiedzialny Specjalista, na ktérym dodatkowo spoczywa odpowie-
fachowiec dzialnosc za dang specjalnosé, dziat lub dziedzine i ktéra
zostata upowazniona w tym zakresie przez uzytkownika.

Schemat odpowiedzialnosci

Czynnosc Obstugujacy Fachowiec  Odpowiedzialny
fachowiec

Ustawianie X X X
Rozruch X X X
Integracja w sieci X
Obstuga X X X
Zgtaszanie usterek X X X
Usuwanie usterek (x) X X
Wymiana zabezpieczenia X X
urzadzenia

Konserwacja X X
Naprawy? X X
Zlecenie naprawy X
Czyszczenie, zwykte X X X
Oprdznianie separatora X X X
Wytaczanie z eksploatacji X X X
Odkazanie® X X

2.4 Odziez ochronna

Do uzytkowania pompy prozniowej nie jest wymagana zadna spe-
cjalna odziez ochronna. Przestrzegac¢ zaktadowych instrukcji uzyt-
kownika okreslonych dla danego miejsca pracy.

3 patrz rowniez na stronie internetowej: VACUUBRAND > Support > Instrukcje napraw
4 albo zleci¢ odkazanie specjalistycznym firmom ustugowym.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 15


http://www.vacuubrand.com/repair

Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

\(/7 /“/v/ \W? ZaN
/ ( ‘» \ Nl A
)] k

\

Do czyszczenia, konserwacji i napraw zalecamy noszenie rekawic
ochronnych, odziezy ochronnej oraz okularéw ochronnych.

= Podczas pracy z chemikaliami nosi¢ sSrodki ochrony osobiste;.

2.5 Srodki bezpieczenstwa

Dziatania producenta  Produkty firmy VACUUBRAND GMBH + CO KG podlegaja skrupulat-
nym kontrolom jakosci w zakresie bezpieczenstwa i wtasciwosci
eksploatacyjnych. Kazdy produkt jest przed dostawg poddawany
szczegbtowym testom.

Dziatania po stronie uzytkownika

Dziatania wtasne =

=

16

Urzadzenie prozniowe uzytkowac tylko w przypadku zrozumie-
nia instrukcji obstugi i sposobu dziatania.

Niezwtocznie wymieniac uszkodzone czesci, jak np. spekany ka-
bel sieciowy, uszkodzone weze lub kolby.

Stosowac wytacznie oryginalny osprzet i cze$ci zamienne za-
projektowane do techniki prézniowej, np. waz prézniowy, sepa-
rator, zawor prozniowy itp.

Przy obchodzeniu sie z zanieczyszczonymi cze$ciami przestrze-
ga¢ odpowiednich przepisow i stosowac srodki ochronne. Doty-
czy to rowniez wysytki urzadzen do naprawy.

W celu wykonania napraw prosimy o przestanie nam starannie
wypetnionego i podpisanego zaswiadczenia o nieszkodliwo-
$ci,przed wystaniem produktu do naprawy.

W przypadku wszelkich przesytek z urzagdzeniami do naprawy w
naszym serwisie musi istnie¢ mozliwos¢ wykluczenia substancji
niebezpiecznych.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Unbedenklichkeitsbescheinigung.pdf
https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Unbedenklichkeitsbescheinigung.pdf

VACUUBRAND.

Zasady bezpieczenstwa

2.6 Laboratoriumiczynnikirobocze

A NIEBEZPIECZENSTWO

Wydobywanie sie niebezpiecznych substancji na
wylocie.

Podczas odsysania niebezpieczne, trujace substancje mo-
g3 na wylocie dostac sie do otaczajagcego powietrza.

> Stosowac sie do przepisdéw bezpieczenstwa przy obcho-
dzeniu sie z niebezpiecznymi substancjami i niebezpiecz-
nymi mediami.

> Nalezy pamietac, ze przywierajace czynniki procesowe
moga stanowic zagrozenie dla ludzi i Srodowiska.

> Montowac i uzywacé odpowiednich separatorow, filtrow
lub urzadzen wyciggowych.

Niebezpieczenstwa powodowane przez rézne substancje

Transportowanie  Transportowanie réznych substancji lub medidéw moze wywotac
roznych substancji \yzajemne reakcje pomiedzy tymi substancjami.

Substancje robocze, ktore docierajg ze strumieniem gazu do pompy
prozniowej moga spowodowal uszkodzenie pompy prozniowej.
Niebezpieczne substancje moga osadzac sie w pompie prozniowe;.

Mozliwe srodki ochronne

Srodki ochronneza- =
leznie od zastosowa-
nia

=

=

=

=

Przed zmiang medium przeptukac¢ pompe prézniowa gazem in-
ercyjnym lub powietrzem.

Do rozcienczenia mieszanek krytycznych uzywac gazu obojet-
nego.

Zapobiegac uwalnianiu niebezpiecznych, toksycznych, wybu-
chowych, korozyjnych, szkodliwych dla zdrowia lub niebez-
piecznych dla Srodowiska cieczy, gazow lub oparéw, np. po-
przez stosowanie odpowiedniego wyposazenia laboratoryjnego
z wyciggiem i sterowaniem wentylacja.

Chronié wnetrze pompy prozniowej przed osadzaniem sie sub-
stancji lub wilgocia, np. poprzez doprowadzenie balastu gazo-
wego.

Pamietac o wzajemnych oddziatywaniach i mozliwych reak-
cjach chemicznych pompowanych mediow.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 17



Zasady bezpieczenstwa

VACUUBRAND.

= Sprawdzaé odpornosé materiatow jednostki pompowania ma-
jacych kontakt z mediami na pompowane substancje.

= Prosimy o kontakt z nami w przypadku watpliwosci odnosnie
zastosowania pompy prézniowej ze szczegdlnymi materiatami i
mediami roboczymi.

Zapobiegac przedostawaniu sie ciat obcych do wnetrza pompy

Zwrocicuwage na  Czasteczki state, ciecze i kurz nie moga dostac sie do pompy proz-
konstrukcje pompy niowej.
prézniowej . ) .o / /
= Nie transportowac zadnych substancji, ktére moga tworzy¢
osady w pompie prozniowe;j.

= Przed wlotem zainstalowac odpowiednie separatory i/lub filtry.
Odpowiednimi filtrami sg np. filtry odporne na chemikalia i za-
tykanie sie i zapewniajace odpowiedni przeptyw.

= Niezwtocznie wymieniaé porowate weze prozniowe.

2.7 Mozliwe zrodta zagrozen

Uwzglednic stabilnos¢ mechaniczna

Uwzgledniac wytrzy- W rezultacie wysokiego stopnia sprezania pompy na wylocie moze
matosc mechaniczna  powstad wyzsze ci$nienie, niz pozwala na to stabilno$é¢ mechaniczna

18

systemu.

= Zapewnic, aby przewod gazéw odlotowych byt wolny i bez ci-
$nienia. Aby zapewnié niezaktocony wyrzut gazow, wylot nie
moze by¢ zablokowany.

= Zapobiegac niekontrolowanemu nadcisnieniu, np. w rezultacie
odciecia lub zablokowania systemu przewoddw, kondensatu
lub zapchania przewodu gazu odlotowego.

= Na przytaczach gazu nie wolno pomylic¢ przytaczy wlotu IN z
przytaczami wylotu EX.

= Przestrzegaé¢ maksymalnych cisnien na wlocie i wylocie pompy
oraz maksymalnej dopuszczalnej réznicy cisnienia pomiedzy
wlotem a wylotem zgodnie z Danymi technicznymi.

= Oprozniany system a takze wszystkie potaczenia wezowe mu-
szg by¢ stabilne mechanicznie.

= Weze czynnika chtodzacego zamocowacd na kréécach wezy w ta-
ki sposdb, zeby nie mogty sie niezamierzenie odczepié.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Zapobiegac powsta-
waniu zatoru w prze-
wodzie gazu odloto-

wego

Uwazac na zagroze-
nia podczas napo-
wietrzania

Mozliwe energie
resztkowe

Zasady bezpieczenstwa

Zapobiegac cofaniu sie kondensatu

Kondensat moze uszkodzi¢ gtowice pompy. Kondensat nie moze
sptywac z powrotem przez przewdd wezowy do wylotu i do gtowicy
pompy. W wezu gazu odlotowego nie moze gromadzi¢ sie zadna
ciecz.

= Cofaniu sie kondensatu zapobiegaé zastosowaniem separatora.
Kondensat nie moze dostawac sie do wnetrza obudowy przez
przewody wezowe.

= W miare mozliwosci uktadac¢ waz gazoéw odlotowych ze spad-
kiem, tzn. tak aby przebiegat w dét i nie mdgt powstac zator.

= Btedny pomiar spowodowany zablokowanym przewodem proz-
niowym, np. kondensatem w przewodzie prézniowym, moze
zafatszowacd pomiary czujnika prozni.

= Unikaé nadci$nienia w przewodzie ssawnym (>/ 1060 mbar
[>/ 795 Torr]).

Zagrozenia podczas napowietrzania

Zaleznie od procesu, w instalacjach moze powsta¢ mieszanina wy-
buchowa, moga rowniez wystgpic inne niebezpieczne sytuacje.

Zagrozenia powodowane energia resztkowa

Po wytaczeniu pompy prdézniowej i odtaczeniu od sieci elektrycznej
moga jeszcze wystepowad zagrozenia powodowane energiami
resztkowymi:

= Energia cieplna: ciepto odprowadzane przez silnik, goraca po-
wierzchnia, ciepto sprezania.

= Energia elektryczna: zamontowane kondensatory maja czas roz-
tadowania sie nawet az do 3 minut.

Przed przystapieniem do czynnosci:
= Odczekac, az pompa prdzniowa ostygnie.
= Odczekad, az roztaduja sie kondensatory

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 19



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

Zagrozenia powodowane przez goraca powierzchnie lub
przegrzanie

Temperatury po- ~ Temperatura powierzchni pomp prézniowych moze podczas pracy
wierzehni py¢ > 70°C, w szczegdlnoéci podczas odsysania podgrzanych me-
diow.
= Unikac bezposredniego dotykania powierzchni lub nosi¢ odpor-
ne na wysoka temperature rekawice ochronne w przypadku
niemoznosci wykluczenia ryzyka kontaktu.

= Uwzglednic zabezpieczenia przed dotknieciem, jezeli tempera-
tura jest regularnie podwyzszona.

= Przed przystgpieniem do konserwacji odczekac, az pompa
prdzniowa ostygnie.

Przegrzanie  Pompa prozniowa moze ulec uszkodzeniu w wyniku przegrzania.
Powodem moze by¢ niedostateczny doptyw powietrza do wentyla-
tora i/lub niedotrzymanie minimalnych odstepow.

= Podczas ustawiania urzadzenia zapewni¢ minimalny odstep
5 cm pomiedzy wentylatorem a sgsiednimi elementami (np.
obudowy, Sciany itp.).

= Zapewnic staty dostateczny doptyw powietrza lub zastosowaé
zewnetrzng wentylacje wymuszona.

= Urzadzenie ustawiac na stabilnym podtozu. Miekkie podtoze,
np. gabka albo pochtaniacz dzwiekdéw, moze utrudniac i bloko-
wac doptyw powietrza.

= Oczyszczac szczeliny wentylacyjne.

= Przed uruchomieniem urzadzenia zdja¢ z niego ostone stuzaca
do ochrony podczas transportu.

= Unikaé doprowadzenia duzej iloSci ciepta przez gazy proceso-
we.

= Przestrzega¢ maksymalna temperature mediow okreslong w
Danych technicznych.

Dbac o czytelnosc tabliczek

Oznakowanie‘itaj Utrzymywacé znajdujace sie na urzadzeniu wskazdwki i tabliczki w
bliczki czytelnym stanie.

= Oznakowanie przytaczy
= Tabliczki ostrzegawcze i informacyjne
= Tabliczki zdanymi silnika i tabliczki znamionowe

20 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Zasady bezpieczenstwa

2.8 Zabezpieczenie silnika

A OSTROZNIE

Ograniczona ochrona uzwojen przy napieciach zasi-
lania ponizej 115 VAC.

Przy napieciach zasilania ponizej 115 VAC, samoczynne

podtrzymanie ochrony uzwojen moze byc ograniczone. Po

ostygnieciu moze to doprowadzi¢ do tego, ze nastgpi auto-

matyczny rozruch pompy.

> W przypadku przegrzania wytgczyé pompe, aby unikngé
samoczynnego rozruchu pompy.

Zabezpieczenie  Silnik pompy posiada czujnik temperatury w uzwojeniu silnika. W
przed przegrzaniem,  przypadku nadmiernej temperatury albo zablokowania sie silnika

ochrona przed zablo- se . .
owanier  POMPa prozniowa sig wytacza.

Sposob postepowa-  Jezeli pompa prozniowa zostanie wytaczona z powodu tego Srodka
nia-ponownezala-  hezpieczeristwa, usterke zresetowaé recznie: odtaczy¢ jednostke
“2aM€ nompujaca od sieci lub potwierdzi¢ komunikat usterki w sterowniku
-> usung¢ przyczyne usterki -> pozwoli¢ ostygnac¢ pompie prdznio-

wej -> ponownie wtgczyc¢ jednostke pompujaca

2.9 Kategoria ATEX urzadzenia

Ustawianie i srodowisko wybuchowe

Ustawianie i eksploatacja w obszarach, w ktorych moze wysta-
pi¢ atmosfera wybuchowa w niebezpiecznym stopniu, jest nie-
dozwolone.

Uzytkownik odpowiada za przeprowadzenie oceny zagrozen dla
urzadzenia, tak aby mozna byto w razie potrzeby podjaé dziatania
ochronne przy ustawianiu i zapewniajace bezpieczng eksploatacje.

Dopuszczenie ATEX obowigzuje tylko wewnetrznego obszaru maja-
cego kontakt z medium pompy prézniowej, a nie obszaru otoczenia.

Oznakowanie ATEX urzadzenia

Kategoria ATEXurza-  Urzadzenia prézniowe oznakowane znakiem €& posiadajg dopusz-
dzenia  czenje zgodnie z oznaczeniem ATEX na tabliczce znamionowe;j.

Uzytkowanie dopuszczalne jest wytacznie w nienagannym stanie
technicznym.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 21



Zasady bezpieczenstwa VACUUBRAND.

Produkt jest przeznaczony do niskiego stopnia zagrozenia mecha-
nicznego i musi by¢ ustawiany w taki sposdb, aby nie mdgt zostac
uszkodzony mechanicznie z zewnatrz.
Kategoria ATEXurza-  Kategoria ATEX urzadzenia pompy prézniowej zalezy od podtaczo-
dzeniaaurzadzenia  pych komponentdw i urzadzer peryferyjnych. Komponenty i urza-
peryfenine  4zenia peryferyjne musza posiada¢ taka sama albo wyzsza klase
ATEX.

Unikac zrodet zapto-  Stosowanie zawordw napowietrzajgcych jest dopuszczalne, tylko je-
nu$li mozna zagwarantowad, ze w normalnych warunkach we wnetrzu
pompy prézniowej nie powstana zadne, albo z duzym prawdopodo-
bienstwem tylko krdtkotrwale lub sporadycznie, mieszaniny wybu-
chowe.

= W razie potrzeby napowietrzaé¢ gazem obojetnym.

Informacje dotyczace kategorii urzadzenia ATEX sg dostepne online:
Information-ATEX

Ograniczenia warunkow eksploatacji

Wyjasnienie Warunki  Znaczenie dla urzadzen oznaczonych X:

uzytkowania X . . C . . . . ..
Prayktad - fragment " Urzadzenia posiadaja niski stopien ochrony mechanicznej i mu-

tabliczki znamiono- szg by¢ zainstalowane w sposéb zabezpieczajacy przed uszko-

wej dzeniami mechanicznymi z zewnatrz, np. stojaki pomp nalezy
instalowaé w sposéb chroniagcy przed wstrzgsami, szklane za-
rowki nalezy zabezpieczy¢ przed odpryskami itp.

m Urzadzenia zostaty zaprojektowane do pracy w temperaturze
i ok otoczenia i temperaturze medium wynoszacej od +10°C do -

+40°C. Tych przedziatow temperatur otoczenia i medium nie na-
lezy w zadnym wypadku przekraczaé. Podczas pompowania/po-
miaru gazow niewybuchowych obowiazuja podwyzszone tem-
peratury zasysania gazu, zob. rozdziat: Dane techniczne, tempe-
ratura nosnika (gazu).

97877 Wertheim

22 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


http://www.vacuubrand.com/atex

VACUUBRAND.

i

Zasady bezpieczenstwa

2.10 Utylizacja

UWAGA

Nieprawidtowa utylizacja komponentow elektronicznych
moze skutkowac szkodami dla srodowiska.

Stare urzadzenia elektroniczne zawierajg substancje szkodliwe dla
Srodowiska lub zdrowia cztowieka. Zuzyte urzadzenia elektryczne
zawieraja ponadto cenne surowce, ktére odpowiednio zutylizowa-
ne w procesie recyklingu stuzg do odzyskiwania surowcow.

Uzytkownicy koncowi sa ustawowo zobowigzani do przekazywa-
nia starych urzadzen elektrycznych i elektronicznych do autoryzo-
wanych punktéw zbiorki.

= Po zakonczeniu okresu uzytkowania zutylizowac zuzyty sprzet
elektryczny i komponenty elektroniczne zgodnie z przepisami.

= Przestrzegac krajowych przepisow dotyczacych utylizacji i
ochrony srodowiska.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 23



Opis produktu

Widok i zasadnicza
konstrukcja

PC 301x NT VARIO se-

24

lect

Znaczenie

VACUUBRAND.

3 Opis produktu

Jednostki pompujace serii PC 301x NT VARIO select sktadaja sie za-
sadniczo z pompy membranowej, sterowanej przez Naped VARIO, ze
sterownika prézniowego typu ACUU-SELECT" oraz z chtodnicy z se-
paratorem. Chtodnica wystepuje we wszystkich wersjach. Roznice
wystepuja w sposobie dziatania chtodnicy.

3.1 Konstrukcja zasadnicza serii jednostki pompujacej

Czujnik VACUU-SELECT, zamontowac na przewodzie ssawnym

Przytacza czynnika chtodzacego

Chemiczna pompa membranowa

Przycisk wt./wyt. sterownika VACUU-SELECT
Jednostka obstugowa VACUU-SELECT

Przewod VACUU-BUS (zasilanie elektryczne sterownika + przewdd steruja-
cy)
7 Zawor balastu gazowego

o U h W N R

8 Przytacze prézni - wlot IN

9 Uchwyt (2x)
10 Przytacze wylotu - wylot EX
11 Kondensator emisyjny EK
12 Separator ssawny

13 Scianka boczna, ostona

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Opis produktu

14 Przytacze sieciowe jednostki pompujacej, wtacznik/wytacznik (przetacznik
kotyskowy) + zabezpieczenie urzadzenia

15 Tabliczka znamionowa
16 Kolba okragta na wlocie
17 Czes$¢ obudowy z uchwytem, z przodu

18 Kolba okragta na wylocie

3.2 Seria chemicznych jednostek pompujacych

Przeglad chemicz-  chemiczna jednostka pompujaca Gtowica Stop- AK  EK  EKP

nych jednostek pom- pompy nie
Pujacych PC 3010 NT VARIO sel 8 4 o 0
Znaczenie @ salzal
b PC3016 NT VARIO select 8 1 o °
¢ PC3012 NT VARIO select 8 3 ° °
d PC3012 NT VARIO select EKP 8 3 o o
Skroty specyficzne dla produktu
Skréty specyficzne  pK Kolba separatora, zamontowana na wlocie lub wylocie
dla produktu .. .

EK Kondensator emisyjny, zamontowany na wylocie
EKP Kondensator emisyjny Peltronic, zamontowany na wylocie
PC... Chemiczna jednostka pompujgca z oznaczeniem typu

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 25



Opis produktu VACUUBRAND.

3.3 Kondensatory i chtodnice

3.3.1 Separator/kondensator na wlocie

Przytacze na kolbie separatora

Przytacza na AK

Znaczenie 1 Przytacze wlotu prézni IN

3.3.2 Kondensator na wylocie

Przytacze i czynnik chtodniczy na kondensatorze emisyjnym

Przytacza na EK

Znaczenie 1 Przytacze wylotu czynnika chtodniczego EX
2 Przytacze wlotu czynnika chtodniczego IN, np. woda

3 Przytacze wylotu EX

26 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Opis produktu

3.4 Przyktad zastosowania

Siec¢ prozniowa

-> Przyktad
Siec prézniowa

Znaczenie 1 Przyktad zastosowania VACUU-LAN®, uktad sieci z trzema modutami zawo-
row

Mebel laboratoryjny

Waz gazu odlotowego (poprowadzony do wyciggu)
Orurowanie prézniowe

Jednostka obstugowa VACUU-SELECT + czujnik VACUU-SELECT
Prézniowa jednostka pompujgca PC 3012 NT VARIO select

o uu A~ W N

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 27



Ustawianie i podtaczanie VACUUBRAND.

-> Przyktad

jednostka pompuja-

ca w oryginalnym

opakowaniu z dota-

28

czonymi paczkami

4 Ustawianie i podtaczanie

4.1 Transport

Produkty VACUUBRAND zapakowane sg w stabilnym, nadajagcym sie
do recyklingu opakowaniu transportowym.

Oryginalne opakowanie jest doktadnie dostosowane do produktu i
zapewnia jego bezpieczny transport.

= Oile to mozliwe, zachowac oryginalne opakowanie, ktére mozna
wykorzystac np. do wystania produktu do naprawy.

Dostawa towarow

= Sprawdzic¢ dostarczony produkt pod katem szkdd transporto-
wych i kompletnosci bezposrednio po jego otrzymaniu.
= Szkody transportowe niezwtocznie zgtosi¢ dostawcy na pismie.

Rozpakowanie

(a) = jednostka pompujaca
(b) = kolba szklana + osprzet
(c) = instrukcja obstugi, kabel, wlot

(d) = sterownik, czuinik prézni, kabel

1. Wyjacé wszystkie dotagczone paczki z oryginalnego opakowania i
je wypakowad.

2. Pordéwnac zakres dostawy z listem przewozowym

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustawianie i podtaczanie

Nalezy pamietaé, Zze masa jednostki
pompujgcej moze wynosi¢ ok. 30-34 kg.

Y| Zalecamy zastosowanie urzadzen do
:\ podnoszenia.
Urzadzenie wyciagnagé z opakowania za

boczne zagtebienia do chwytania.

4.2 Ustawianie

UWAGA

Kondensat moze uszkodzic uktad elektroniczny.

Duza roznica temperatury pomiedzy miejscem sktadowania a miej-
scem ustawienia moze prowadzi¢ do powstania kondensatu.

= Po dostawie albo sktadowaniu aklimatyzowac urzadzenie proz-
niowe przez co najmniej 3-4 godziny, zanim zostanie urucho-
mione.

Sprawdzanie warunkow w miejscu ustawienia

Dostosowaniewa-  w  Urzadzenie jest zaaklimatyzowane.
runkdw w miejscu

ustawienia Warunki otoczenia sg zachowane i mieszczg sie z zakresie warto-

$ci granicznych uzytkowania.

= Pompa musi stabilnie i pewnie sta¢ bez zadnego dodatkowego
kontaktu mechanicznego z podtozem oprdcz ndzek urzadzenia.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 29



Ustawianie i podtaczanie

30

-> Przyktad
Rysunek minimal-
nych odstepow w

meblu laboratoryj-
nym

Warunki otoczenia

VACUUBRAND.

Ustawianie pompy prozniowej

.=,

:'S&“

sem| lsem.

= Pompe prézniowa ustawic¢ na nosnej, wolnej od wstrzaséw,
rownej powierzchni.

= Podczas wbudowywania w meblu laboratoryjnym zachowac

minimalny odstep 5 cm (2 in.) od sgsiednich przedmiotéw lub
powierzchni.

= Zapobiec akumulacji ciepta i zapewnic dostateczna cyrkulacje
powietrza, szczegblnie w zamknietych obudowach.

Przestrzegac wartosci granicznych uzytkowania

Warunki otoczenia (Us)
Temperatura otoczenia 10-40°C 50-104°F
Wysokos¢ ustawiania, maks. 2000 m 6562 ft
n.p.m. nad poziomem morza
Wilgotnos¢ powietrza 30-85%, bez kondensacji
Stopien zanieczyszczenia 2
Energia uderzeniowa 5J

Stopien ochrony (IEC 60529) IP 40

Stopien ochrony (UL 50E) Typ1

Unikac zanieczyszczenia pytem, cieczami, gazami korozyjnymi.

= Przestrzegaé podanego stopnia ochrony IP. Stopien ochrony IP

jest zagwarantowany, tylko jesli urzadzenie jest prawidtowo za-
montowane i podtaczone.

= Podczas podtaczania zawsze przestrzegac informacji podanych
na tabliczce znamionowej oraz informacji podanych w rozdziale
Dane techniczne.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustawianie i podtaczanie

4.3 Element mocujacy sterownika

Element mocujacy, sterownik, potaczenia Srubowe i czujnik prézni
zostaty zapakowane i dotgczone w osobnym kartonie.

Element mocujacy mozna zamontowac na jednostce pompujacej
przed ustawieniem, zamocowac w nim sterownik i podtaczy¢ prze-
wdd VACUU-BUS; patrz opis montazu ponize;.

W miejsce mocowania na jednostce pompujacej mozna rowniez za-
mocowac sterownik bezposrednio w meblu laboratoryjnym z pasu-
jacym wycieciem; do potaczenia nalezy wéwczas wykorzystac prze-
wad przedtuzajacy VACUU-BUS.

Montaz elementu mocujacego

Zamontowac ele-
ment mocujacy na
jednostce pompuja-
cej (opcja)

1. Wykreci¢ potgczenia Srubo- 2. Umiesci¢ element mocujacy
we z jednostki pompujacej na jednostce pompujacej.
wkretakiem krzyzakowym
rozm 1.

3. Element mocujacy przykre- 4. Wsunac sterownik w ele-
ci¢ Srubami do jednostki ment mocujacy.
pompujacej.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 31



Ustawianie i podtaczanie

32

VACUUBRAND.

5. Wetknac¢ kabel VACUU-BUS 6. Wetknac rowniez przewody
do przytacza sieci na tylnej VACUU-BUS urzadzen pery-
Sciance sterownika. feryjnych, takich jak np.

czujnik prozni. Skorzystac z
adapteraY (patrz osprzet),
jesli liczba przytaczy nie jest
wystarczajaca.

4.4 Podtaczenie (przytacza zasilania)

W jednostce pompujacej zostaty przewidziane przytagcza zasilania
dla prézni, gazu odlotowego i opcjonalnie dla balastu gazowego, na-
powietrzenia i wody chtodzacej. Jednostke pompujaca podtgczyé w
sposob opisany w ponizszych przyktadach. Oprécz tego zamocowac
zawarte w pakiecie potaczenia srubowe i kolby szklane w kondensa-
torach.

4.4.1 Przytacze prozni (IN)

OSTROZNIE

Elastyczne weze prozniowe moga kurczyc sie pod-
czas oprozniania.

Niezamocowane, podtagczone komponenty moga w przy-
padku gwattownego ruchu (skurczenia sie) elastycznego
weza prozniowego spowodowac obrazenia ciata lub szko-
dy materialne. Waz prézniowy moze sie odczepic.

> Waz prézniowy zamocowac na przytaczach.
> Zamocowac podtaczone komponenty.

> Zwymiarowac elastyczny waz prézniowy z uwzglednie-
niem maksymalnego kurczenia sie.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822




Ustawianie i podtaczanie

VACUUBRAND.
UWAGA
Ciata obce w przewodzie ssawnym moga uszkodzic pompe
prozniowa.
= Zapobiegad zasysaniu i cofaniu sie czastek statych, cieczy i za-
nieczyszczen.
Podtaczanie weza prozniowego
-> Przyktad
Przytacze proznina @
wlocie IN

(c)

Optymalna préznie do danego zastosowania mozna uzyskac stosu-
jac sie do ponizszych punktow:
= Podtaczyé mozliwie jak najkrétszy przewdd prozniowy o
mozliwie jak najwiekszym przekroju.

= Zastosowad waz prozniowy przeznaczony do wykorzy-
stywanego zakresu prézni o dostatecznej stabilnosci.

= Weze podtaczad gazoszczelnie.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 33



Ustawianie i podtaczanie VACUUBRAND.

4.4.2 Przytacze gazu odlotowego (OUT)

Niebezpieczenstwo rozerwania przez nadcisnienie
w przewodzie gazu odlotowego.

Niedopuszczalnie wysokie ciSnienie w przewodzie gazu od-
lotowego moze spowodowac rozerwanie pompy proznio-
wej albo uszkodzenie uszczelek.

> Przewdd gazu odlotowego (wylot, wylot gazu) musi by¢
zawsze wolny i bez ci$nienia.

> Przewdd gazu odlotowego zawsze uktadac ze spadkiem
albo podjac dziatania zapobiegajace cofaniu sie konden-
satu do pompy prozniowe;j.

> Przestrzega¢ maksymalnych dopuszczalnych cisnien i
réznic cisnien.

Podtaczanie weza gazu odlotowego

-> Przyktad
Przytacze gazu odlo-
towego na wylocie
EX

"E_CFF'FF'

(@) (b) (c) (cli)

1. Potaczy¢ gumowy pierscien uszczelniajacy (a), krociec weza (b)
i nakretke nasadowg (c) tak jak pokazano na ilustracji i nakrecié¢
na przytacze.

2. Nasuna¢ waz gazu odlotowego (d) na krdociec weza i wtozyc
waz, jesli jest to konieczne, do urzadzenia wyciggowego. W ra-
zie koniecznosci zamocowac waz gazu odlotowego, np. opaska
zaciskowa.

34 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Ustawianie i podtaczanie

4.4.3 Przytacze czynnika chtodzacego na kondensatorze

Przytacze czynnika  Kondensator emisyjny EK posiada przytacze czynnika chtodzacego.
chtodzacego  po chtodzenia nadaje sie na przyktad woda albo ciecz w obiegu
Doptyw i odptyw chtodnicy cyrkulacyjne;.
= W zamknietym, wtasnym obiegu wody chtodzacej ograniczy¢ ci-
$nienie do 3 barow (44 psi).
= Zawor wody chtodzacej wolno instalowaé wytacznie na dopty-

wie, odptyw czynnika chtodzacego musi by¢ zawsze swobodny i
nie by¢ pod ciSnieniem.

Podtaczenie czynnika chtodzacego

-> Przyktad
Podtaczenie czynnika
chtodzacego do EK

{Q/

1. Zamocowac do kondensatora oba krééce weza (a) nakretkami
nasadowymi (b), tak jak to pokazano nailustracji.

2. Zamocowac weze czynnika chtodzacego na kondensatorze, tak
jak pokazano na ilustracji:
IN = doptyw
EX = wylot

3. Zamocowad weze, np. opaskami zaciskowymi.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 35



Ustawianie i podtaczanie VACUUBRAND.

4.4.4 Przytacze napowietrzania

A NIEBEZPIECZENSTWO

Niebezpieczenstwo wybuchu w wyniku napowie-
trzania powietrzem.

Zaleznie od procesu, w instalacjach moze powstaé miesza-

nina wybuchowa, moga réwniez wystapic inne niebez-

pieczne sytuacje.

> Nigdy nie napowietrzac¢ powietrzem procesow, podczas
ktérych moze powstaé mieszanina wybuchowa.

> W przypadku substancji zapalnych napowietrzac wytacz-
nie gazem obojetnym, np. azotem
(maks. 1,2 bar/900 Torr bezwzgl.).

Czujnik VACUU-SE-
LECT z zaworem na-
powietrzajagcym

Ponizej opisane jest przytagcze napowietrzania (b)
do czujnika VACUU-SELECT®.

Alternatywnie mozna uzy¢ wiekszego zaworu, np.
do szybkiego napowietrzania VB M-B (#20674217)

Napowietrzanie powietrzem z otoczenia’

Pozycja przytacza na-
powietrzania

W przypadku napowietrzania (b) powietrzem z oto-
czenia, do czujnika (a) nie trzeba niczego podta-
czad.

5 Dotyczy tylko czujnikéw z wbudowanym zaworem napowietrzajgcym.

36 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Przytacze gazu obo-
jetnego, zawor napo-
wietrzajacy

Ustawianie i podtaczanie

Napowietrzanie gazem obojetnym® - podtaczanie zaworu
napowietrzajacego

Potrzebne materiaty do podtaczenia: Waz na krdciec weza, np. waz
silikonowy 4/5 mm.

(b) (c) = Nasadzi¢ waz (c) na przytacze zaworu
napowietrzajacego (b) i podtaczyc gaz
obojetny (maks. 1,2 bar/ 900 Torr, bez-

(a) wzgl.).

_

VI Zawor napowietrzajacy z wezem do
napowietrzania gazem obojetnym.

4.4.5 Balast gazowy (GB)

Stosowanie powietrza otoczenia jako balastu gazowego

A NIEBEZPIECZENSTWO

Niebezpieczenstwo wybuchu w wyniku stosowania
powietrza jako balastu gazowego.

Poprzez zastosowanie powietrza jako balastu gazowego

do wnetrza pompy prézniowej dostaje sie niewielka ilos¢

tlenu. Zaleznie od procesu tlen zawarty w powietrzu moze

utworzy¢ mieszanine wybuchowa albo mogg pojawié sie

inne niebezpieczne sytuacje.

> W przypadku substancji zapalnych oraz procesow, w kto-
rych moze powstac¢ mieszanina wybuchowa, jako balast
gazowy stosowac wytacznie gaz obojetny, np. azot
(maks. 1,2 bara/900 Torr bezwzgl.).

6 Unikaé nadcisnienia.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 37



Ustawianie i podtaczanie VACUUBRAND.

Pozycja zaworu gazu
balastowego

Jezeli jako balast gazowy ma byc uzywane powietrze z otoczenia, do
jednostki pompujacej nie trzeba niczego podtaczaé; zawér balastu
gazowego (a); patrz rowniez rozdziat: = Praca z balastem gazowym
na stronie 45

Stosowanie gazu obojetnego jako balastu gazowego - OPCJA

Przygotowanie przy-
tacza gazu obojetne-
go (GB)

1 !ﬂ' A \A\ ” iz

= Zdjqé czarny kapturek balastu gazowego i podtaczyc¢ w tym
miejscu adapter balastu gazowego.

ud

Na zaméwienie mozna od nas otrzymac opcje przytaczeniowe i ad-
aptery do krocca weza lub matej kryzy.

38 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

-> Przyktad
Podtaczenie elek-
tryczne jednostki

pompujacej

-> Przyktad
Typy wtyczek siecio-
wych

Ustawianie i podtaczanie

4.5 Podtaczenie elektryczne

Elektryczne podtaczenie jednostki pompujacej

Gniazdo (a) kabla sieciowego wetkngé do przytacza sieciowego
pompy proézniowej.

Wetknaé wtyczke sieciowa (b) do gniazdka sieciowego.

VI Jednostka pompujaca jest podtaczona elektrycznie.
WSKAZOWKA! Kabel sieciowy uktadac w taki sposéb, zeby nie

mogt zosta¢ uszkodzony przez ostre krawedzie, chemikalia lub
gorace powierzchnie.

Przytacza zasilania sieciowego ze skrotami panstw

.

[

k) @

1 UK
4 US

2 CN
5 CEE

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Schematy dostepnych
w handlu przytgczy sie-
ciowych z zestykiem
uziemiajgcym

3 IND
6 CH

39



Ustawianie i podtaczanie VACUUBRAND.

Pompa prozniowa dostarczana jest gotowa do uzycia z pasujaca
wtyczka sieciowq.
WSKAZOWKA! .
= Uzywac wtyczki sieciowe]j pasujgcej do przytacza sieciowego.
= Jako przytacza sieciowego nie uzywac kilku gniazdek potaczo-
nych szeregowo.

= Wtyczka sieciowa stuzy réwniez jako odtacznik. Urzadzenie
ustawiaé w taki sposdb, zeby wtyczke mozna byto tatwo odta-
czy¢ od urzadzenia.

Mozliwosci przytaczeniowe akcesoriow prozniowych

Interfejs VACUU-BUS stanowi zrédto zasilania i przewdd sterujacy
akcesoriow prozniowych.
1. Podtaczyc¢ akcesoria do kontrolera za pomocga kabla VACUU
BUS.

2. W razie potrzeby zwiekszyc zasieg i zakres potgczen za pomoca
odpowiednich adapteréw Y i przedtuzaczy.

->Przyktad - |
Schematyczna pre- | | I
zentacja kontroleraz | ‘

podtaczonym zawo- - iy

rem i czujnikami % g |
' !

Akcesoria -> -patrz -rozdziat Dane do zamawiania

40 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Wtaczanie

Praca

5 Praca

Przed uruchomieniem upewnic sie, ze czynnosci opisane w rozdziale
Ustawienie i podtaczenie zostaty przeprowadzone prawidtowo.

Niniejsza instrukcja obstugi - z wyjatkiem rozdziatéw dotyczacych
wigczania i wytagczania - zawiera opisy uktadu mechanicznego sta-
nowiska pompowego serii PC 301x NT VARIO select.

Obstuga wbudowanego regulatora prézni’ i jego funkcje zostaty opi-
sane w osobnej instrukcji obstugiVACUU-SELECT.

5.1 Witaczanie

Wtaczanie jednostki pompujacej

=

1. Wiaczyd przetacznik kotyskowy (a) - pozycja wtacznikall.
2. Wcisng¢ przycisk ON/OFF (b) w sterowniku.
VI Wyswietlacz z ekranem startowym.

VI Po ok. 30 sekundach na wyswietlaczu sterownika pojawi sie
proces z elementami obstugowymi.

7 INTERNET:VACUUBRAND/Produkte/Messgerdte und Controller/Vakuum regeln

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 41


https://www.vacuubrand.com/de/page800.html

Praca

VACUUBRAND.

5.2 Obstuga za pomocg sterownika

5.2.1 Interfejs obstugowy

Interfejs obstugowy

VACUU-SELECT' z
wyswietlaczem pro-

20032018 1035 (oo
cesu Vacuum Control

-

100 E

‘ 991 i F
‘V mbar 'iF' é

Wyswietlanie procesu
Wyswietlanie ci$nie- 7 T

nia dla procesu Vacuum Control

@ :
991 1)

mbar

fh 00:00

1 TTTT lllll [+]

doc é&é

1 Pasek stanu

2 Analogowe wyswietlanie ciSnienia - wykres ciSnienia

3 Cyfrowe wyswietlanie ci$nienia - wartosc cisnienia (wartos¢ zadana,
wartosc rzeczywista, jednostka cisnienia)

4 Wyswietlanie procesu z funkcjami kontekstowymi
5 Nawigacja ekranowa

6 Elementy obstugowe sterowania

Elementy obstugowe

Elementy obstugowe Przycisk Funkcja

42

Start
Uruchamianie zastosowania - tylko na ekranie wy-
swietlania procesu.

sterownik prozni °

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Praca

Przycisk Funkcja
Stop
/ Zatrzymanie zastosowania - zawsze mozliwe.
VENT® - napowietrzanie systemu (opcja)
Nacisniecie przycisku < 2 s = krétkie napowietrzanie,

sterowanie jest kontynuowane.

Nacisniecie przycisku > 2 s = napowietrzanie do uzy-
skania cisnienia atmosferycznego - pompa prézniowa
jest wytaczana. - Nacisniecie przycisku podczas napo-
wietrzania = napowietrzanie jest zatrzymywane.

Ulubione
Wywotanie menu Ulubione.

5.2.2 Obstuga

Uruchamianie sterownika prozni

Start

20032018 10:35 ¢ ombund

O
|

Macuum Control

L [T
ulllllullllla

20032018 10:36 (s

‘Wacuum Control

[ 20032018 1035
Vacuum Contros

D anannennnnifd

8 Przycisk VENT jest wyswietlany, tylko jesli zawdr napowietrzajgcy jest podtgczony lub aktywny.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 43



44

Praca

VACUUBRAND.

Napowietrzanie

Napowietrzanie

29032018 10:36 ('..._,,... 3
o

IE 29032018 10:36 Cominnd

Vacuum Control

D i3

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Znaczenie

Obstuga zaworu
balastu gazowego

Praca

5.2.3 Pracazbalastem gazowym

Doprowadzenie balastu gazowego (= dodanie gazu) powoduje, ze
opary nie skraplajg sie w pompie prozniowej, lecz sg z niej wydmu-
chiwane. Umozliwia to transportowanie duzych ilosci skraplajacych
sie oparéw i wydtuzenie zywotnosci. Proznia koncowa z balastem
gazowym jest nieco wyzsza.

Zawor balastu gazowego otwieranie/zamykanie

Przekrecic czarny kapturek balastu gazowego w dowolnym kie-
runku, aby otworzy¢ lub zamknac zawér balastu gazowego.

W miare mozliwosci odprowadzac opary skraplajace sie, np. pa-
re wodna, rozpuszczalniki itp., tylko jesli pompa prdzniowa
osiggneta temperature robocza i przy otwartym zaworze bala-
stu gazowego.

Podtaczyc gaz obojetny jako balast gazowy, aby zapobiec i wy-
kluczyé powstawanie wybuchowych mieszanin podczas eksplo-
atacji.

Dotrzymywac dopuszczalne ci$nienie na przytaczu balastu ga-
zowego wynoszace maks. 1,2 bar/900 Torr bezwzgl.

Jesliilos¢ gazu w pompie prozniowej jest niska, mozna w takim
przypadku zrezygnowac z balastu gazowego, aby dzieki temu
zwiekszyc stopien odzysku rozpuszczalnika.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 45



Praca VACUUBRAND.

5.3 Wytaczanie (wytaczenie z eksploatacji)

Wtaczanie jednostki pompujacej

Wytaczanie np.jed- 1. Zatrzymac proces i pozwoli¢ jednostce pompujacej pracowac
nostki pompujacej z jeszcze przez okoto 30 minut z otwartym balastem gazowym
eksploatacji lub otwartym wlotem (IN).

VI Kondensat i resztki medium zostang wyptukane z pompy
prozniowe;j.

WSKAZOWKA! Unika¢ powstawania osadéw i wyptukaé kon-
densat z pompy.

Wytaczyc przetacznik kotyskowy (a) - pozycja przetacznika 0.

VI Jednostka pompujaca jest wytgczona.
Wyciggna¢ wtyczke z gniazdka sieciowego.
Odtaczyc¢ jednostke pompujaca od aparatury.
Opradznic kolby szklane.

o 0k Ww

Skontrolowa¢ jednostke pompujaca pod katem mozliwych
uszkodzen i zabrudzen.

46 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Praca

5.4 Magazynowanie

Magazynowanie jednostki pompujacej

Oczyscic jednostke pompujaca w przypadku zabrudzenia.

2. Zalecenie: Przed umieszczeniem jednostke pompujaca w maga-
zynie przeprowadzi¢ konserwacje zapobiegawcza. W szczegol-
nosci jesli jednostka ma za sobg ponad 15 000 godzin pracy.

3. Zamkna¢ przewdd ssawny i gazu odlotowego np. zamknieciami
transportowymi.

4. Zapakowad jednostke pompujaca pytoszczelnie, ew. dotgczyé
Srodki osuszajace.

5. Przechowywad jednostke pompujgca w chtodnym i suchym
miejscu.

WSKAZOWKA! Jezeli z powodéw eksploatacyjnych przecho-
wywane sg uszkodzone czesci, trzeba wyraznie oznaczy¢ je jako
niegotowe do uzycia.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 47



Usuwanie usterek VACUUBRAND.

6 Usuwanie usterek

6.1 Pomoc techniczna

Do lokalizacji i usuwania usterek korzystaé z tabeli - Usterka -
Przyczyna - Usuwanie na stronie 48.

W celu skorzystania z pomocy technicznej lub w przypadku usterek
prosimy o kontakt z naszymserwisem.

Urzadzenie wolno uzytkowac tylko w nienagannym stanie tech-
nicznym.

= Przestrzegad zalecanych termindw konserwacji i w taki sposob
zapewnic¢ sprawnosc systemu.

= Uszkodzone urzadzenia wystac¢ do naprawy do naszego serwisu
albo do Panstwa sprzedawcy.

6.2 Usterka - Przyczyna - Usuwanie

Usterka Przyczyna Usuwanie Personel
Wartosci pomiarowe Zanieczyszczony Oczysci¢ komore po- Fachowiec
odbiegaja od normy czujnik. miarowg czujnika.

odniesienia Wilgo¢ w czujniku. Osuszy¢ komore po-

Uszkodzony czujnik. miarowa, np. po-
Czujnik mierzy nie-  przez odpompowa-
prawidtowo. nie.
Wyregulowad czujnik
miernikiem referen-

cyjnym.

Wymienic uszkodzo-

ne elementy.
Czujnik nie przesyta Brak napiecia. Sprawdzi¢ potacze-  Obstuguja-
wartosci pomiarowej Uszkodzone potacze- nie wtykowe magi- ¢y

nie wtykowe lub oka- strali VACUU-BUS i
blowanie magistrali potaczenie kablowe
VACUU-BUS lub nie-  ze sterownikiem.
wetknieta wtyczka.

Czujnik nie przesyta  Uszkodzony czujnik. Wymienic¢ uszkodzo- Fachowiec

wartosci pomiarowe;j ne elementy.
Zawor napowietrza-  Brak napiecia. Sprawdzic¢ potacze-  Obstuguja-
jacy nie zatacza Uszkodzone potacze- nie wtykowe magi-  cy

nie wtykowe lub oka- strali VACUU-BUS i
blowanie magistrali potaczenie kablowe
VACUU-BUS lub nie-  ze sterownikiem.
wetknieta wtyczka.

48 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


https://www.vacuubrand.com/de/page534.html

VACUUBRAND.

Usterka

Zawor napowietrza-
jacy nie zatacza

Pompa prézniowa
nie uruchamia sie

Pompa prdzniowa
zatrzymata sie

Pompa prézniowa
nie uruchamia sie

Brak lub niska moc
ssania

Przyczyna

Zawor napowietrza-

jacy zanieczyszczo-

ny.

Uszkodzony zawor
napowietrzajacy w
czujniku.

Jednostka pompuja-

ca wytaczone.

Wtyczka sieciowa nie
jest prawidtowo we-
tknieta lub jest wy-

ciaggnieta.
Uszkodzone potacze-
nie wtykowe lub oka-
blowanie magistrali

VACUU-BUS lub nie-
wetknieta wtyczka.

Nadcisnienie w prze-

wodzie gazu odloto-
wego.

Przecigzenie silnika.
Przegrzanie silnika.
Roztaczyto zabezpie-
czenie termiczne.

Nieszczelnosé w
przewodzie ssawnym
lub w aparaturze.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Usuwanie usterek

Usuwanie Personel

Wyczysci¢ zawor na-
powietrzajacy.

W razie potrzeby za-
stosowac inny, ze-
wnetrzny zawor na-
powietrzajacy.

Wymienic uszkodzo- Fachowiec

ne elementy.

Wiaczy¢ Jednostka  Obstuguja-
pompujaca. cy
Sprawdzi¢ przytacze
kabel sieciowy.
Sprawdzic potacze-
nie wtykowe magi-
strali VACUU-BUS i
potaczenie kablowe
ze sterownikiem.
Otworzy¢ przewod
gazu odlotowego.
Zapewnic¢ swobodny
przelot.

Sprawdzic przytacze Fachowiec

czynnika chtodzace-
go.

Zapewnic doptyw
czynnika chtodzace-
go.

Odczekad, az silnik
ostygnie.

Zresetowac recznie
usterke:

-> Odtaczyc jednost-
ke pompujaca od sie-
Ci

-> Usunac przyczyne
usterki

-> Ponownie wtgczy¢
jednostke pompuja-
ca

Sprawdzi¢ przewdéd  Obstuguja-
ssawny i aparature ¢y
pod katem ewentual-
nych nieszczelnosci.

49



Usuwanie usterek

Usterka

Brak lub niska moc

ssania

Brak lub niska moc

ssania

Wyswietlacz jest wyt.

Uszkodzony konden-
sator (chtodnica)

Gtosne odgtosy pracy

50

Przyczyna

Butelka na konden-
sat nie jest prawidto-
wo zamontowana.
Kondensat w pompie
prézniowej.

Balast gazowy otwar-
ty

Kapturek balastu ga-
zowego jest porowa-
ty albo juz go nie ma.

Osady w pompie
prozniowe;j.
Uszkodzona mem-
brana albo zawory.
Duze wytwarzanie
pary w procesie.

Zbyt dtuga instalacja
prézniowa.

Jednostka pompuja-
ca wytaczony.
Wtyczka sieciowa nie
jest prawidtowo we-
tknieta lub jest wy-
ciaggnieta.
Uszkodzone potacze-
nie wtykowe lub oka-
blowanie magistrali
VACUU-BUS lub nie-
wetknieta wtyczka.
Sterownik wytaczony
lub uszkodzony.

Uszkodzenie mecha-
niczne.

Nie zamontowano
weza.

VACUUBRAND.

Usuwanie Personel

Sprawdzic butelke
na kondensat i pra-
widtowo zamonto-
wac.

Sprawdzic aparature
pod katem wycie-
kow.

Witaczyé pompe proz-
niowa na kilka minut
z otwartym kréécem
ssawnym.

Zamknac balast ga-
zowy

Sprawdzic¢ kapturek
balastu gazowego.
Wymienic uszkodzo-
ne elementy.

Wyczysci¢ispraw-  Fachowiec
dzi¢ gtowice pomp.

Membrane i zawory

wymienic na nowe.

Sprawdzi¢ parametry

procesu.

Zastosowac przewo- odp. fa-
dy prézniowe o wiek- chowiec
szym przekroju.

Witaczy¢ Jednostka  Obstuguja-
pompujaca. cy
Sprawdzic przytacze i
kabel sieciowy.
Sprawdzi¢ potacze-

nie wtykowe magi-

strali VACUU-BUS i
potaczenie kablowe

ze sterownikiem.
Wymienié uszkodzo-

ne elementy.

Przystac. odp. fa-
chowiec

Sprawdzi¢ wazipra- Obstuguja-
widtowo zamonto- ¢y
wac.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Usterka Przyczyna

Gtosne odgtosy pracy Otwarty przewdd ga-
zu odlotowego.
Uszkodzona kolba
szklana przy konden-
satorze emisyjnym.
Peknieta membrana
albo luzna tarcza
mocujgca membra-
ny.

Uszkodzone tozysko
kulkowe.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Usuwanie usterek

Usuwanie Personel

Sprawdzic¢ przytagcza Fachowiec
przewodu gazu odlo-
towego.

Podtaczy¢ przewdd
gazu odlotowego do
systemu odsysania
lub wyciggowego.
Zamontowac kolbe
szklana
Przeprowadz serwis
pompy prézniowe; i
wymien uszkodzone
czesci albo wystaé
urzadzenie do serwi-
su.

51



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

7 Czyszczenieikonserwacja

N\ osTRzEzEME

Niebezpieczenstwo porazenia pradem elektrycz-

nym.

> Przed czyszczeniem lub konserwacjg wytgczy¢ urzadze-
nie.

> Wyciggnac wtyczke z gniazdka sieciowego.

O

Niebezpieczenstwo powodowane przez zanieczyszczone kompo-

nenty.

Podczas transportu niebezpiecznych mediéw niebezpieczne substan-

cje moga osadzacd sie na wewnetrznych czesciach pompy.

W takim przypadku podjac nastepujace kroki:

= Zatozy¢ srodki ochrony indywidualnej, np. rekawice

ochronne, ochrone oczu i w razie potrzeby ochrone
drég oddechowych.

= Odkazi¢ pompe prézniowa przed jej otwarciem.
W razie potrzeby zleci¢ odkazenie zewnetrznemu ustu-
godawcy.

= Podjac Srodki ostroznosci zgodnie z instrukcjami zakta-
dowymi w zakresie obchodzenia sie z substancjami
niebezpiecznymi.

UWAGA

Mozliwosc uszkodzenia w przypadku nieprawidtowo wyko-
nanych prac.

= Zleci¢ wykonanie Zabiegi konserwacyjne wykwalifikowanemu
fachowcowi albo co najmniej przeszkolonej osobie.

= Przed pierwszym Konserwacja przeczytac¢ wszystkie instrukcje
postepowania, aby zapoznac sie z wymaganymi czynnosciami
serwisowymi.

52

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Czyszczenie i konserwacja

VACUUBRAND.
7.1 Informacje o czynnosciach serwisowych
Zalecana czestotliwosc konserwacji °
Czestotliwoscikon-  czestotliwoéci konserwacji W razie potrzeby 15000 h
serwacji .
Wymiana membrany X
Wymiana zaworow X
Wymiana o-ringow X
Czyszczenie lub wymiana weza ksztat- X
towego z PTFE
Wymiana zaworu nadci$nieniowy na X
EK
Czyszczenie jednostki pompujacej X

Zalecane srodki pomocnicze

-> Przyktad - zaleca-
ne srodki pomocni-
cze do czyszczenia i

konserwacji

Znaczenie Ny  $rodki pomocnicze
1 Podstawka pod kolbe okragta
2 Rekawice ochronne

3 Naczynie odporne na chemikalia + lejek

9 Zalecana czestotliwos¢ konserwacji wg godziny pracy i w normalnych warunkach eksploatacji;
w zaleznosci od warunkéw otoczenia i obszaru zastosowania zalecamy czyszczenie i konser-
wacje wg potrzeby.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 53



Czyszczenie i konserwacja

54

-> Przyktad - narze-
dzie

Znaczenie

VACUUBRAND.

Narzedzie potrzebne do konserwacji

Nr

Narzedzie Rozmiar
Komplet uszczelek

Komplet uszczelek PC 3010, PC 3012 #20696839 1x

lub

Komplet uszczelek PC 3016 #20696867 2x

Klucz do membrany #20636554 SW66

3 Szczypce ptaskie

Zamykanie opasek zaciskowych wezy

Wkretak ptaski

Otwieranie opasek zaciskowych wezy Rozm. 1
Wkretak krzyzakowy

Potaczenia sSrubowe elementu mocujacego sterownika Rozm. 1
Wkretak Torx

Potaczenia Srubowe uchwytu EK TX10
Odkrecanie, mocowanie tap mocujacych TX20
Klucz imbusowy

Potaczenia srubowe Scianek bocznych Rozm. 5
Potaczenia Srubowe pokrywy gtowicy Rozm. 5
Potaczenia srubowe uchwytu EKP lub EK Rozm. 4
Potaczenia srubowe czesci obudowy z uchwytem Rozm. 4
Mocowania blaszane $cianki bocznej odkrecanie, mocowa- Rozm. 4

nie

Klucz dynamometryczny, nastawny 2 -12 Nm

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

7.2 Czyszczenie

Rozdziat ten nie zawiera opisu odkazania produktu. Opisuje zwykte
zabiegi czyszczenia i pielegnacji.

= Przed przystgpieniem do czyszczenia wytaczy¢ jednostke pom-
pujaca.

A OSTROZNIE

Niebezpieczenstwo poparzen spowodowanych
przez gorace powierzchnie

Podwyzszona temperatura gazu odlotowego moze stac sie
przyczyna goracych powierzchni na urzadzeniu i podtaczo-
nych komponentach jak kolby szklane. Temperatury po-
wstajace podczas eksploatacji mogtyby spowodowac po-
parzenia.

> Nalezy uwzglednié ochrone przed dotknieciem, szczegol-
nie w przypadku trwale wysokiej temperatury gazu odlo-
towego.

> Przed oproznieniem kolby szklanej lub przystgpieniem
do czynnosci konserwacyjnych nalezy odczekac, az urza-
dzenie ostygnie.

> Do wykonania czynnosci, ktore nalezy przeprowadzié
podczas eksploatacji, nalezy stosowac srodki ochrony in-
dywidualnej, np. rekawice ochronne.

7.2.1 Powierzchnia obudowy

Czyszczenie powierzchni

Zabrudzone powierzchnie czyscié czysta, lekko nawilzong szmatka.
Do nawilzania szmatki zalecamy wode albo tagodny roztwér wody z
mydtem.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 55



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

7.2.2 Oproznianie kolby szklanej

Demontaz i oproznianie kolby szklanej

-> Przyktad
Oproznianie kolby
szklanej

1. Otworzyc zacisk szlifowanyi 2. Oprdzni¢ kolbe szklang do
zdjac kolbe szklana. odpowiedniego pojemnika,
np. kanistra odpornego na
chemikalia.

3. Kolbe szklang (separator) zamocowac z powrotem na konden-
satorze klamra szlifowana.

W zaleznosci od zastosowania zebrang ciecz mozna poddac uzdat-
nieniu albo zutylizowac we wtasciwy sposob.

7.2.3 Czyszczenie lub wymiana wezy z PTFE

Konserwacja jest okazjg do kontroli komponentéw jednostki pom-

pujacej, miedzy innymi wezy.

= Mocno zabrudzone weze ksztattowe czysci¢ wewnatrz np. wy-
ciorem do fajek lub podobnym narzedziem.

= Popekane i uszkodzone weze ksztattowe wymienic na nowe.

56 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

7.3 Konserwacja pompy prozniowej

7.3.1 Punkty konserwacji

Punkty wymagajace konserwacji

-> Przyktad
Konserwacja gtowic

pompy

Znaczenie  pynkty konserwacji i kolejnos¢
1 Zawor nadcisnieniowy EK z silikonu #20638821
2 Rozdzielacz ssgco-ttoczacy (za separatorem ssgcym)
3 Para gtowic pompy z prawej strony
4 Para gtowic pompy na dole
5 Para gtowic pompy z lewej strony

6 Para gtowic pompy u gory

7.3.2 Przygotowanie

Demontaz sterownika i elementu mocujacego patrz rozdziat -— Ele-
ment mocujgcy sterownika na stronie 31

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 57



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

Demontaz czesci urzadzen i czesci obudowy

-> Przyktad
Przygotowanie do
konserwacji

1. Wytaczyéjednostke pompu- 2. Zdemontowac kolby szkla-
jaca i wyciggnadé wtyczke z ne oraz podtaczone weze z
gniazdka sieciowego. wlotu IN.

3. Zdemontowac kolby szklane 4. Otworzy¢ pierscien zacisko-

oraz podtaczone weze z Wy na separatorze ssaw-
kondensatora emisyjnego nym.
EK.

5. Zdjac separator ssawny i 6. Zdjac¢ kapturek z balastu ga-
odtozy¢ te elementy na bok. zowego.

58 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Czyszczenie i konserwacja

VACUUBRAND.
7. Wykreci¢ 4 $sruby w przed- 8. Zdjac czes¢ obudowy i odto-
niej czesci obudowy klu- zy¢ na bok.
czem imbusowym rozm. 4.
-> Przyktad

Demontaz EK

9. Otworzy¢ nakretke nasado-  10. Wykreci¢ 2 Sruby uchwytu
w3 na dolotowym EK. EK kluczem imbusowym
rozm. 4.

= Mozna teraz sprawdzié¢ zawor nadcisnieniowy EK i w razie jego
uszkodzenia wymienic na nowy.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 59



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

11. Zdja¢ EKwraz zuchwytemz  12. Odstawic¢ chtodnice w taki
weza ksztattowego. Mozna sposdb, zeby nie mogta z
teraz sprawdzi¢ zawor nad- niej wyptywac ciecz.
ciSnieniowy EK i w razie jego
uszkodzenia wymienié na

nowy.

13. Otworzyc opaske zaciskowg 14. Zdjac waz ksztattowy.
weza ksztattowego prowa-
dzacego do EK wkretakiem
ptaskim rozm. 1.

7.3.3 Wymiana membran i zaworow

Demontaz innych czesci obudowy

-> Przyktad
Demontaz obudowy

1. Wykrecic 4 Sruby w tylnej 2. Zdjac czes$¢ obudowy i odto-
czesci obudowy kluczem im- zy¢ na bok.
busowym rozm. 4.

60 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

3. Wykrecié¢ Sruby zblaszanej 4. Wyciagnac kabel z wyciecia.
ptyty wspornikowej Scianki
bocznej kluczem imbuso-
wym rozm. 4.

Zdejmowanie scianki bocznej

Zdejmowanie prawej
Scianki bocznej
(odstoniecie pierw-
szej pary gtowic
pompy)

1. Wykreci¢ 2 zewnetrzne sru- 2. Ostroznie utozy¢ pompe na
by z blaszanej ptyty wspor- boku.
nikowej kluczem imbuso-
wym rozm. 4.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

61



Czyszczenie i konserwacja

62

VACUUBRAND.

3. Wykrecic potaczenia Srubo- 4. Zdjac Scianke boczna z
we Scianki bocznej kluczem pompy. Dolna $cianka bocz-
imbusowym rozm. 5. na pozostaje najpierw za-
mocowana w celu zapew-
nienia stabilnosci.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Rysunek ztozeniowy gtowicy pompy

Czyszczenie i konserwacja

-> Przyktad
Rysunek ztozeniowy
pary gtowic pompy

Znaczenie  Konserwacja zaworow
1 tapa mocujaca + potaczenia Srubowe
2 Sprezyny talerzowe
3 Wyspy zaworowe
4 Zawory
5 O-ringirozm. 26 x 2

Konserwacja membrany
6 Pokrywa gtowicy + potaczenia srubowe
7 Tarcza mocujgca membrany ze Sruba taczaca z tbem czworokatnym
8 Membrana
9 Tarcza wsporcza membrany

10 Tarcze dystansowe, maks. 4 sztuki na gtowice pompy

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

63



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

Para gtowic pompy z prawej strony

-> Przyktad
Konserwacja pary
gtowic pompy z pra-
wej strony

1. Otworzyc opaski zaciskowe 2. Zdjac weze ksztattowe.
zewnetrznych wezy. Uzy¢
wkretaka ptaskiego rozm. 1.

3. Wykreci¢ Sruby ztbemwal- 4. Zdjac pare gtowic pompy

cowym o gniezdzie szeScio- wraz z potaczeniami srubo-
katnym z pokryw gtowicy. wymi.

Uzy¢ klucza imbusowego

rozm. 5.

5. Odtozy¢ pare gtowic pompy
na bok.

64 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Wymiana membran

Czyszczenie i konserwacja

-> Przyktad
Wymiana membran

1. Membrane odchyli¢ nabo- 2.
kach do gory.

3. Wyciggnaé membrane ze n
wszystkimi czesciami z
pompy prozniowej. Jezeli
tarcze dystansowe przycze-
pity sie do korbowodu, nale-
zy je ostroznie wyciagnad.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Ostroznie zatozy¢ klucz do
membrany na tarcze wspor-
cza membrany i unierucho-
mionym kluczem do mem-
brany wykrecié¢ podzespdt.

Nie pozwolié, zeby tarcza dy-
stansowa wpadta do alumi-
niowej obudowy.

Zwroci¢ uwage na przywiera-
jace tarcze dystansowe na
korbowodzie.

Zachowad tarcze dystanso-
we. Koniecznie zamontowac
je z powrotem w takiej samej
liczbie.

65



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

L -

4. Wyciggnac tarcze mocujacg 5. Nasadzi¢ nowg membrane
membrany i wyjaé zuzyta na czworokat tarczy mocu-
membrane. jacej membrany.

= Zwracac uwage na prawidto-
wy montaz membrany, po-
wleczong jasng strong do go-
ry.

= Zwraca¢ uwage na prawidto-
we umieszczenie na CzZworo-

== kacie.

TOP

6. Natozy¢ wszystkie tarczedy- 7. Zamocowad podzespot
stansowe na trzpien gwinto- membrany w kluczu mem-
wany. brany.

66 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

8. Przytrzymac tarcze dystan- 9. Podzesp6t mocno dokrecié

sowe i ostroznie nasadzi¢ najpierw kluczem do mem-
wszystkie czesci na gwint brany.
korbowodu.

10. Nastepnie kluczdynamome- 11. Powtorzyc kroki 1-11 w celu
tryczny z bitem walcowym o wymiany nastepnej mem-
gniezdzie szeSciokatnym na- brany.
tozy¢ na klucz do membrany
i dokrecié podzespdt mo-
mentem obrotowym 6 Nm.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 67



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

-> Przyktad
Wymiana zawordéw

68

Wymiana zaworow

1. Wtym celuwzigé odtozong 2. Wykrecic Sruby Torx. Uzy¢
na bok pare gtowic pompy. do tego wkretaka Torx o
rozmiarze Tx20.

3. Zdjaétapy mocujacezwysp 4. Zdjac wyspy zaworowe wraz
zaworowych. ze sprezynami talerzowymi.

= Liczba i podtaczenie wezy
ksztattowych (a) zalezy od
potozenia pary gtowic pom-
py. Par gtowic pompy nie
wolno miedzy soba zamie-

niac.
e = Zawory mogg przywiera¢ do
Przyktad widoku z géry: spodniej strony wyspy zawo-
Wyspy zaworowe, zawory, o-ringi, waz rowej.

ksztattowy pary gtowic pompy.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

= W zaleznosci od typu pompy
zawory wykonane sg albo z
PTFE (biate) albo z FFKM
(czarne).

-> Przyktad
Wymiana zawordéw

5. Ostroznie usunaczuzyteo- 6. Skontrolowacd powierzchnie
ringi i zawory. pod katem zabrudzen.

A
\

288

7. Ostroznie oczyscic zanie- 8. Wtozyé nowe pierscienie
czyszczone powierzchnie. uszczelniajace w rowki.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 69



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

9. Witozyé nowe zawory i wy- Widok z gory (wycinek): Wtasciwe po-
réwnad. zycjonowanie zaworow.
IN =Inlet (wlot)
EX = Exhaust (Outlet, wylot)

-> Przyktad
Wymiana zaworow

10. Potozyc obie wyspy zaworo- 11. Utozyc tapy mocujace na
we ze sprezynami talerzo- wyspach zaworowych i do-
wymi na gtowice pompy. krecic potaczenia Srubowe
najpierw recznie, a nastep-
nie kluczem dynamome-
trycznym momentem docia-
gania 3 Nm.

70 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Czyszczenie i konserwacja

VACUUBRAND.

12. Ostroznie wcisngé membra-  13. Przytrzymac pare gtowic
ny centralnie i na rowni z pompy do pompy préznio-
otworem w otwor obudowy. wej i wkreci¢ potaczenia Sru-

bowe kluczem imbusowym
rozm. 5.
14. Z powrotem nasadzi¢ weze  15. Zamknga¢ opaski zaciskowe
ksztattowe na krocce wezy. wezy na kréécach wezy, np.
szczypcami ptaskimi.
Para gtowic pompy na dole
-> Przyktad

Konserwacja pary
gtowic pompy na do-
le

= W celu wymiany membrany i zaworow postepowac tak samo
jak opisano dla pary gtowic pompy po prawej stronie = Para
gtowic pompy z prawej strony na stronie 64.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 71



Czyszczenie i konserwacja

-> Przyktad
Konserwacja pary
gtowic pompy z lewej
strony i u gory

72

VACUUBRAND.

Para gtowic pompy z lewej strony i u gory

1. Obrécic¢ jednostke pompuja-
cg Scianka boczna do gory.

2. Podeprzed jednostke pom-

pujaca, np. twarda ptyta
piankowa, pod obudowa

przetwornicy czestotliwosci.
7 ;

3. Wykrecic potaczenia Srubo-
we $cianki bocznej kluczem
imbusowym rozm. 5.

4. Zdjac scianke boczna z
pompy.

(a) Para gtowic pompy z lewej strony
(b) Para gtowic pompy u gory

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822




VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

5. W celu wymiany membrany i zawordw postepowac tak samo
jak opisano dla pary gtowic pompy po prawej stronie = Para
gtowic pompy z prawej strony na stronie 64.

Montaz czesci urzadzen i czesci obudowy

Przed ponownym uruchomieniem jednostki pompujacej najpierw z
powrotem zamocowac wszystkie zdemontowane czesci urzadzenia i
obudowy.

Montaz Scianki bocz-
nej

1. Natozycs$cianke boczngna 2. Wykrecic potaczenia Srubo-
pompe. we Scianki bocznej kluczem
imbusowym rozm. 5.

3. Obrdcic jednostke pompuja- 4. Natozyc scianke boczng na
ca do gory i zapewnic stabil- pompe.
ne ustawienie.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 73



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

5. Wykrecic¢ potaczenia srubo- 6. Ustawi¢ pompe na ndzkach
we Scianki bocznej kluczem gumowych.
imbusowym rozm. 5.

7. Wkrecic¢ 2 zewnetrzne Sruby 8. Zamocowac kabel w wycie-
blaszanej ptyty wsporniko- ciu z tytu.
wej kluczem imbusowym
rozm. 4.

Zamontowac pokry-
we obudowy z tytu

9. Wkrecic Sruby blaszanej pty- 10. Zatozy¢ tylng cze$¢ obudo-
ty wspornikowej Scianki wy.
bocznej kluczem imbuso-
wym rozm. 4.

74 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

11. Wkrecic Sruby czesci obudo- 12. Nasadzi¢ waz ksztattowy do
wy kluczem imbusowym EK.
rozm. 4.

Zamontowad EK

13. Zamknac opaske zaciskowg 14. Nasuna¢ EK wraz z uchwy-
weza, np. szczypcami ptaski- tem na waz ksztattowy.
mi.

15. Zamocowac nakretke nasa-  16. Wkrecic 2 sruby uchwytu EK
dowg EK na dolocie. kluczem imbusowym
rozm. 4.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 75



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

Zamontowac pokry-
we obudowy z przo-
du

17. Zatozyc¢ przednig cze$¢ obu-  18. Wkrecic Sruby czesci obudo-
dowy. wy kluczem imbusowym
rozm. 4.

Montaz elementdw
dotaczanych

19. Nasadzi¢ kapturek na balast 20. Zamocowad separator
gazowy. ssawny pierscieniem mocu-

jacym.

21. Zamocowac kolbe szklang ~ 22. Zamocowac kolbe szklana
na wlocie IN. na EK.

76 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Czyszczenie i konserwacja

23. Zamocowac sterownik na 24. Wetknad wtyczke sieciowa.
jednostce pompujacej i pod-
taczyc wszystkie kable.

Czy zabiegi konserwacyjne s catkowicie zakonczone:
= Podtaczyc weze wymagane do pracy.
= Podtaczyc¢ jednostke pompujaca do sieci zasilania.
VI Jednostka pompujaca jest gotowa do ponownego urucho-
mienia.
vl Bez ponownego podtaczenia -> jednostka pompujaca jest
gotowa do ztozenia w magazynie.

7.3.4 Wymiana bezpiecznikow urzadzenia

Na tylnej Sciance jednostki pompujacej przy przytaczu sieciowym
znajduja sie 2 bezpieczniki typu: 8 AT 5x20.

Wymiana bezpiecznikow urzadzenia

-> Przyktad
Sprawdzanie i wy-
miana bezpieczni-

kdw urzadzenia

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 7



Czyszczenie i konserwacja VACUUBRAND.

1. Najpierw wyciaggna¢ wtycz- 2. Ostroznie wyciggnac szufla-

ke sieciowg, a nastepnie od- de zabezpieczajaca z wtycz-
blokowac szuflade zabez- ki urzadzenia.
pieczajaca.

3. Wymieni¢ uszkodzone bez- 4. Wsunac¢ szuflade zabezpie-
pieczniki. czajaca do wtyczki urzadze-
nia i nacisnacja.

78 20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND. Zatgcznik

8 Zatacznik

8.1 Danetechniczne

Nazwa produktu  seria chemicznych jednostek pompujacych

Nazwy produktu

Dane techniczne

PC 3010 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select

Dane techniczne

PC 3016 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select EKP

Warunki otoczenia

Temperatura otoczenia

Wysokos¢ ustawiania, maks.

Wilgotno$¢é powietrza
Stopien zanieczyszczenia
Energia uderzeniowa
Stopien ochrony (IEC 60529)
Stopien ochrony (UL 50E)

(US)
10-40°C 50-104°F
2000 m 6562 ft
n.p.m. nad poziomem morza

30-85%, bez kondensacji
2

5J

IP 40

Typ1

Unikac zanieczyszczenia pytem, cieczami, gazami korozyjnymi.

Warunki pracy
Temperatura pracy

Temperatura sktadowania/
transportu

(US)
10-40°C 50-104°F
-10-60°C 14-140°F

maksymalna dopuszczalna temperatura medium (gaz), atmosfery niewybu-

chowe:
krétkoterminowo
Praca ciagta
Zgodnosc ATEX

80°C 176°F
40°C 113°F

[13/- G Ex h1IC T3 Gc X Internal Atm. Only
Tech. File: VAC-EX02

maksymalna dopuszczalna temperatura medium (gaz), atmosfery &

krotkoterminowo

Praca ciagta

Przytacza

Prdéznia, wlot IN

Balast gazowy BG

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

40°C
40°C

104°F
104°F

Mata kryza KF DN 25/
Krociec weza SW 15

Zawor balastu gazowego, reczny

79



Zatacznik

80

Adapter gazu obojetnego -
OPCJA

Zawor napowietrzajacy (napo-
wietrzanie gazem obojetnym) -
OPCJA

Woda chtodzaca EK

Gaz odlotowy, wylot EX
Wtyczka do zimnych urzadzen
Ztacze wtykowe

Dane elektryczne

Napiecie znamionowe
Czestotliwosc sieci

Prad znamionowy, maks.

Moc znamionowa

Zakres predkosci obrotowej,
min-maks.

Kategoria przepieciowa
Interfejs

Przewdd sieciowy
Bezpiecznik urzadzenia, 2 szt.
Parametry prozni

Cisnienie wlotowe/ ci$nienie
wylotowe/ réznica cisnien, bez-
wzgl.

Ci$nienie na przytaczach gazo-
wych, bezwzgl|. maks.

Czujnik

Zasada pomiaru

Doktadnos¢ pomiaru

VACUUBRAND.

Mata kryza GB NT KF DN 16
Krociec weza GB NT DN 6-10

Waz z kauczuku silikonowego 4-5

2x (+2x ) kréciec weza DN 6-8

Krociec weza DN 8-10

+ przytacze sieciowe CEE, CH, CN, UK, IN, US
VACUU-BUS’

(US)
200-230 VAC £10% 100-120 VAC £10%
50/60 Hz 50/60 Hz
3,5A 8A
530 W 0,71 hp
30-2400 min-1 30-2400 min-1
Il
VACUU-BUS’
2m
8A/T 5x20

(US)
1,1 bar 825Tr
1,2 bar 900 Tr

zintegrowany zintegrowany

Membrana ceramiczna (tlenek glinu), pojem-
nosciowa, niezalezna od rodzaju gazu, cisnie-
nie bezwzgledne

+1 mbar/hPa/Tr, +1 digit
(po regulacji, stata temperatura)

Gorna granica pomiarowa 1080 mbar 810 Tr
Dolna granica pomiarowa 0,1 mbar 0,1 Tr
Wahania temperatury <0,15 mbar/K 0,11 Tr/K
*Masy i wymiary (dt. x szer. x wys.) (US)

PC 3010 NT VARIO 616 mm x 387 mm 24,25in X

select X 450 mm

15,24 in x 17,72 in

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Masa* 29,7 kg

PC 3016 NT VARIO 616 mm x 387 mm
select X450 mm

Masa* 29,7 kg

PC 3012 NT VARIO 616 mMm x 387 mm
select X 450 mm

Masa* 29,7 kg

PC 3012 NT VARIO 616 mm x 387 mm
select EKP X 450 mm

Masa* 33,6 kg

* bez kabla

PC 3010 NT VARIO select
Szybkos¢ pompowania, maks.
Préznia koncowa, bezwzgl.

Prdznia koncowa z GB, bez-
wzgl.

Liczba cylindréw/stopni

PC 3012 NT VARIO select
Szybkos$¢ pompowania, maks.
Préznia koncowa, bezwzgl.

Préznia koncowa z GB, bez-
wzgl.

Liczba cylindrow/stopni

PC 3012 NT VARIO select EKP
Szybkos$é pompowania, maks.
Préznia koncowa, bezwzgl.

Préznia koncowa z GB, bez-
wzgl.

Liczba cylindrow/stopni

PC 3016 NT VARIO select
Szybkos$¢ pompowania, maks.
Proznia koncowa, bezwzgl.

Préznia koncowa z GB, bez-
wzgl.

Liczba cylindrow/stopni

Pozostate informacje

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

12,8 m*/h
0,6 mbar
1,2 mbar

8/4

14,3 m%/h
1,5 mbar

3 mbar

8/3

14,3 m3/h
1,5 mbar

3 mbar

8/3

19,3 m?*/h
70 mbar
100 mbar

8/1

Zatacznik

65.51b

24,25inx
15,24 inx 17,72 in

65.51b

24,25 in x
15,24inx 17,72 in

65.51b

24,25in X
15,24inx 17,72 in

741b

7.54 cfm
0.45 Torr
0.9 Torr

8.42 cfm
1.1 Torr
2.2 Torr

8.42 cfm
1.1 Torr
2.2 Torr

11.4 cfm
53 Torr
75 Torr

81



Zatacznik

82

Materiaty majace
kontakt z mediami

Typ czujnika
Sterownik
Pojemnosc zbiornika kondensatu

Poziom ci$nienia akustycznego przy
1500 min™/62% (VARIO)

VACUUBRAND.

Czujnik VACUU-SELECT
VACUU-SELECT

500 ml

47 dBA 3

8.2 Materiaty majace kontakt z mediami

Komponent
Pompa

pokrywa gtowicy
Tarcza mocujaca membrany

Membrana

Zawory PC 3010, PC 3012
Zawory PC 3016

O-ringi

Wyspa zaworowa

Jednostka pompujaca

wlot

Wylot, kréciec do weza

Gtowica rozdzielacza

Ztacze Srubowe weza do wylotu
O-ring separatora

Zawor nadcisnieniowy na kondensato-
rze emisyjnym

Wylot kondensatora emisji
Kondensator emisji

Kolba okragta

Weze

Ztacze Srubowe weza

Wlot / wylot Peltronic
Powierzchnie chtodzenia Peltronic
Separator (AK)

20999007_PL_

Materiaty majace kontakt z mediami

ETFE wzmocnione wtdknami weglo-
wymi

ETFE wzmocnione wtéknami weglo-
wymi

PTFE
FFKM
PTFE
FPM

ECTFE wzmocniony wtéknem weglo-
wym

PP wzmocniony wtéknem szklanym
PP

PPS wzmocniony wtéknem weglowym
PPS wzmocniony wtéknem weglowym
Fluoroelastomer, NBR

Kauczuk silikonowy, folia PTFE

PET

szkto borokrzemianowe
szkto borokrzemianowe
PTFE

ETFE, ECTFE

PP

PFA, PA

PP wzmocniony wtéknem szklanym,
PE

PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

Informacje z tabliczki
znamionowej

-> Przyktad
Wycinek - tabliczka
znamionowa

Pierscien uszczelniajacy / pierscien
centrujacy (AK)

Adapter KF 25 na kré¢cu do weza 15
mm (AK)

Rura balastu gazowego

Czujnik VACUU-SELECT

Czujnik prozni

Komora pomiarowa
Mata kryza OPCJA

Uszczelka czujnika

Krociec weza

Uszczelka zaworu napowietrzajacego

8.3 Tabliczka znamionowa

Zatacznik

FEP
PP

PTFE wzmocnione wtoknami weglo-
wymi

Ceramika z tlenku glinu, powlekana
ztotem

PPS

PP

Fluoroelastomer odporny na chemika-
lia

PP

FFKM

= W przypadku usterki spisac z tabliczki znamionowej typ i numer

seryjny.
=

Podczas kontaktu z naszym serwisem podac typ i numer seryjny.

Dzieki temu mozna bedzie uzyskac konkretne wsparcie i porade
w zakresie posiadanego produktu.

Tabliczka znamionowa jednostki pompujacej, informacje ogolne

Rok produkgcji/miesigc
Seria produktu/typ

®
T

AN

Klasa ochron I
r oy .y \\
Szybkos¢ pompowania ~

Numer seryjny

Proznia koncowa —__|[max. mh

Opcja: Dopuszczenie/

N~

oznakowanie/symbole

Internal Atm. only
. I L=~/ Tech. File: VAC—
Napigcie zasilania / VACUUBRAND GMBH+CO KG
. % Alfred - Zippe - Str. 4
Specyfikacja ATEX 97877 Wertheim
Producent — | Made in Germany

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

SOl
xJ

83



Zatacznik

Dane do zamawiania
- seria jednostki

pompujacej

Dane do zamawiania
osprzet

Dane do zamawiania
czesci zamienne

84

VACUUBRAND.

* Oznaczenie dokumentacji, grupa i kategoria, oznaczenie G (gaz), rodzaj za-
bezpieczenia, grupa wybuchowosci, klasa temperaturowa (patrz réwniez: ho-

mologacja ATEX - kategoria urzadzenia).

8.4 Dane dozamawiania

Seria chemicznych jednostek pompujacych

PC 3010 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select EKP
PC 3016 NT VARIO select

*Nr katalogo-

wy
257448xx
257438xx
25743874
257418xx

*Nr katalogowy zalezny od kabla zasilania sieciowego CEE, CH, UK, US, CN, IN

Akcesoria

Waz prézniowy DN 6 mm (1= 1000 mm)
W3z prézniowy DN 8 mm (I =1000 mm)
Zawor wody chtodzacej VKW-B

Zawor napowietrzajacy VBM-B

Czujnik poziomu napetnienia

Czujnik VACUU-SELECT

VSK 3000

Pierwotna kalibracja DAkkS

Ponowna kalibracja DAkkS

Czesci zamienne

Kréciec weza 6 wygiety

Kréciec weza DN 6/10

Mata kryza KF DN 16

Przedtuzacz VACUU-BUS, 0,5 m

Przedtuzacz VACUU-BUS, 2 m

Przedtuzacz VACUU-BUS, 10 m

Zacisk na szlif kulisty VA KS35/25

Kolba szklana/kolba okragta 500 ml

Nakretka radetkowana PA M14x1 (nakretka nasadowa)
Pierscien zaciskowy PA D10 (pierscien uszczelniajacy)

Kondensator emisyjny EK, kompletny

Nr katalogowy

20686000
20686001
20674220
20674217
20699908
20612881
20640530
20900214
20900215

Nr katalogowy

20639948
20636635
20635008
20612875
20612552
22618493
20637627
20638497
20637657
20637658

na zamowie-

nie

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



Zatacznik

VACUUBRAND.

Kondensator z suchym lodem TE na zamowie-
nie

Kondensator imisyjny IK na zamowie-
nie

Kondensator emisyjny Peltronic EKP 20636298
Ochrona przed przekreceniem D17x17,5 20635113
Kapturek balastu gazowego 20639223
Przewdd sieciowy CEE 20612058
CH 20676021

CN 20635997

IN 20635365

UK 20612065

CEE 20612058

= VACUUBRAND > Support > Instrukcje napraw >- Chemiczne jed-
nostki pompujace.

Zrédta zaopatrzenia

Przedstawicielstwa — Oryginalny osprzet i oryginalne czesci zamienne nabywac w przed-
migdzynarodowe i stawicielstwach VACUUBRAND GMBH + CO KG albo w placédwkach

handelSpeqa“Stycnz; handlu specjalistycznego.

= Informacje o petnej ofercie produktow zawiera aktualny katalog
produktow.

= W sprawach zamoéwien, pytan dotyczacych regulacji proznii
optymalnego osprzetu prosimy o kontakt z placéwka handlu spe-
cjalistycznego lub z biurem handlowym firmy VACUUBRAND.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 85


https://www.vacuubrand.com/repair
https://www.vacuubrand.com/repair
https://www.vacuubrand.com/contact

Zatacznik

86

Oferta serwisowa i
ustugi serwisowe

8.5

VACUUBRAND.

Informacja serwisowa

Zachecamy do korzystania z szerokiego zakresu ustug serwisowych
VACUUBRAND GMBH + CO KG.

Ustugi serwisowe w szczegotach

Doradztwo produktowe i rozwigzania stosowane w praktyce,
szybka dostawa czesci zamiennych i osprzetu,

profesjonalna konserwacja,

niezwtoczna realizacja napraw,

serwis u uzytkownika (na zapytanie),

kalibracja (z akredytacjg DAKKS),

Z zaswiadczeniem o spetnieniu wymagan: zwroty, utylizacja.

Wiecej informacji zawiera rowniez nasza strona internetowa:
www.vacuubrand.com

Przebieg realizacji ustug serwisowych

Patrz opis na: VACUUBRAND > Support > Serwis

Zredukuj czasy przestoju, przyspiesz realizacje. Podczas rozmowy z
serwisem miej pod reka wymagane dane i dokumenty.

= Twoje zlecenie moze byc¢ szybko i tatwo przyporzadkowane.
= Mozna wykluczyé zagrozenia.

=  Krétki opis, zdjecia lub dane diagnostyczne beda pomocne w zi-
dentyfikowaniu usterki.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822


http://www.vacuubrand.com
https://www.vacuubrand.com/de/page534.html

VACUUBRAND. Zatgcznik

8.6 Deklaracja zgodnosci UE

EU-Konformitatserklarung
EC Declaration of Conformity
Déclaration CE de conformité

Hersteller / Manufacturer / Fabricant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG - Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim - Germany

Hiermit erklart der Hersteller, dass das Produkt konform ist mit den Bestimmun-
gen dieser Richtlinien:

Hereby the manufacturer declares that the product is in conformity with the fol-
lowing directives:

Par la présente, le fabricant déclare que le dispositif est conforme aux directives:

2006/42/EG (M-RL), 2014/34/EU (ATEX-RL), 2014/30/EU (EMV-RL),
2011/65/EU, 2015/863 (RoHS-2)

Produkt / Product / Produit — Typ / Type / Type:
PC 3010 NT VARIO select, PC 3016 NT VARIO select,
PC 3012 NT VARIO select, PC 3012 NT VARIO select EKP

Artikelnummer / Order number / Numéro d‘article: J5744850, 25744851,
25744852, 25744856, 25744857 / 25741850 / 25743850, 25743851, 25743852,
25743856, 25743857 / 25743874

Seriennummer / Serial number / Numéro de série: Siehe Typenschild / See rating
plate / Voir plaque signalétique

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonized standards applied / Normes
harmonisées utilisées:

DIN EN ISO 12100:2011, DIN EN 1012-2:2011, DIN EN 61010-1:2020,
IEC 61010-1:2010 (Ed. 3), DIN EN 1127-1:2019, DIN EN ISO 80079-36:2016,
DIN EN 61326-1:2013, DIN EN IEC 63000:2019

Bevollmachtigter fur die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Person
authorised to compile the technical file / Personne autorisée a constituer le dos-
sier technique:

Dr. Constantin Schéler - VACUUBRAND GMBH + CO KG - Germany

Ort, Datum / place, date / lieu, date: Wertheim, 16.08.2022

. ML{ SSPRTURIOPRIURN v YA 5 Z/

(Dr. Constantin Schaler) (Jergg Kaibel)
Geschaftsfiuhrer / Managing Director / Technischer Leiter / Technical Director /
Gérant Directeur technique
VACUUBRAND GMBH + CO KG Tel. +49 9342 808-0
: Fax: +49 9342 808-5555
Alfred-Z -Str. 4
97?}7 V:/Z?tehei; E-Mail: info@vacuubrand.com

Web: www.vacuubrand.com

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822 87



Skorowidz

88

Skorowidz
(o
Copyright .e.ceveeeeieeicieeeceeeeeenee 5
Czestotliwosci konserwaciji.............. 53
Czyszczenie, 0g0INe .....ccveeeveveeennnes 55
D
Dane techniczne.......ccceceeevevennennen. 79
Demontaz czesci urzadzen i czesci
ObUdOWY ...vveiiieeiieieeieeiee, 58
Demontaz obudowy........ccceeeuvennneee. 60
Demontaz EK.....cccceevieeiieiieiicnenne 59
E
Elementy obstugowe sterownik proz-
Nttt 42
G
Grupy docelowe .......cceeevvervveenennnen. 14
|
Instrukcja postepowania (opis obraz-
KOWY) eeveereniieienieeie s e 9
Interfejs obstugowy........cceveeeenenen. 42
K
Kategoria ATEX urzadzenia.............. 21
Kategoria ATEX urzadzenia a urzadze-
nia peryferyjne.....coceeeeveecveeeennene 22
Kolba separatora........cccceeeveeruvennnenne. 25
Komora pomiarowa .......cccceeeevveeenns 83
Kondensator emisyjny .......cceceeeuvenne. 25
Kondensator emisyjny Peltronic..... 25
Konserwacja gtowic pompy............. 57
Konwencje prezentacji.....ccocceereuveenee. 7
M
Materiaty majace kontakt z mediami
...................................................... 82
modutowe instrukcje obstugi ............ 6
Moduty iNStruKCji..c.cecvereerveneerienneenne. 6
Montaz $cianki bocznej.................. 73
Mozliwe energie resztkowe.............. 19
N
Napowietrzanie powietrzem z otocze-
NE e 36
Nazwa produktu.....cccceceevreenvennnenne. 79

VACUUBRAND.
Nieprawidtowe zastosowanie.......... 13
Niewtasciwe uzytkowanie................ 13
o
Objasnienie symboléw bezpieczen-

SEWA i 8
Obowiazki personelu ........ccceeuvenee. 14
Obowiazki uzytkownika................... 14
Odstoniecie pary gtowic pompy...... 61
Opis kwalifikacji ..cccceveereeveereeierennen. 15
OStrzezenia....coeeeeeeeeveeneneenreeeennenne 7
Oznakowanie i tabliczki................... 20
P
PC 3012 NT VARIO select.................. 25
PC 3012 NT VARIO select EKP........... 25
PC 3016 NT VARIO select.................. 25
PC 3010 NT VARIO select.................. 25
Podtaczanie weza gazu odlotowego

...................................................... 34
Podtaczanie wylotu.......ccccueeveennenee. 34

Pojecia specyficzne dla produktu ... 10
Prezentacja instrukcji postepowania 9

Proznia niska ..ceeeeveeeeeveecesieeeenenne 10
Proznia zgrubna ......ccoeeeeeeveeeeenenene. 11
Przeglad chemicznych jednostek
POMPUJACYCh oo, 25
Przygotowanie do konserwacji ....... 58
Przyktad zastosowania, sie¢ préznio-
W eeiiiiirieeiireeenieeeseiree e sennee e 27
Przytacza kolby separatora.............. 26
Przytacze czynnika chtodzacego ..... 35
Przytacze prézni na wlocie............... 33
R
Rysunek ztozeniowy pary gtowic pom-
PY ceteeeeeeenmirreeeeereeirereeeeeeeesneeeeees 63
S
Schemat ,kto i co robi”.......cccceevunne. 15
Skroty specyficzne dla produktu..... 25
Sposdb postepowania ponowne zata-
CZANIE ceeeeeeeeeeeeeete et 21
Sprawdzanie bezpiecznikéw urzadze-
NEQ et 77
Symbole dodatkowe.............ccucu....... 8

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

T
Temperatury powierzchni ............... 20
U
Unikad przegrzania.........coeeeevrvevenene 20
Unikac zrodet zaptonu ..................... 22
Ustawianie pompy prézniowe;........ 30
Usterka-Przyczyna-Usuwanie.......... 51
Utylizacja ..ccoeeeeneeieneeieneeieeee 23
Uwazaé na zagrozenia podczas napo-
WIetrzania ....cceeeeeevveeevienniieennnen. 19
Uwzgledniac wytrzymatosc ............. 18
Uzytkowanie zgodnie z przeznacze-
NIEM ittt 12
W
Warunki otoczenia.......cceeeveecveeneennen. 30
Wtasne Srodki bezpieczenstwa........ 16
WAGCZaNI€..cuveeieeieceeeecececee e, 41

Wtaczanie jednostki pompujace;j..... 41
Wyjasnienie Warunki uzytkowania/

warunki pracy X ....cceceeveeeenenneenn 22
Wymiana bezpiecznikdw urzadzenia

...................................................... e
Wymiana membran.......cccoceeeeneenee. 65
Wymiana zawordw ............... 68, 69, 70
Wyswietlanie cis$nienia.........cccue..... 42
Wyswietlanie procesu .......ccoeceennene. 42
Z

Zabezpieczenie przed przegrzaniem,
ochrona przed zablokowaniem.. 21
Zalecane $rodki pomocnicze do czysz-

czenia i konserwacji ....cc.cceveeueee. 53
Zamontowa¢ element mocujacy na
jednostce pompujacej.....ccueneen. 31

Zapobiega¢ powstawaniu zatoru w

przewodzie gazu odlotowego..... 19
Zasady bezpieczenstwa................... 12
Zastosowane SKroty ..........cceeeveevenenees 9

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

Skorowidz

89



90

VACUUBRAND.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822



VACUUBRAND.

20999007_PL_PC301x NT V.sel (Ser.Atb_Ha)_V1.1_160822

91



VACUUBRAND:.

3

L ]
Ty
s I | =
T

)

- Buchberger - © VACUUBRAND GMBH + CO KG - 2022

N

L (e0)

3

VACUUBRAND > Support > Manuals =
—

>I

Producent: :rl:Ul
VACUUBRAND GMBH + CO KG 2
Alfred Zippe Str. 4 &
97877 Wertheim §
>

NIEMCY £
x

Centrala: +49 9342 808-0 S
Dystrybucja: +49 9342 808-5550 Eﬁl
Serwis: +49 9342 808-5660 il
Faks: +49 9342 808-5555 S
X

3

E-mail: info@vacuubrand.com N
C

Internet: www.vacuubrand.com 2
()

>


https://www.vacuubrand.com/de/page682.html

	1 O instrukcji
	1.1 Instrukcje dla użytkowników
	1.2 Układ instrukcji obsługi
	1.3 Konwencje prezentacji
	1.4 Symbole i piktogramy
	1.5 Instrukcje postępowania
	1.6 Skróty
	1.7 Objaśnienie pojęć

	2 Zasady bezpieczeństwa
	2.1 Użytkowanie
	2.1.1 Użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem
	2.1.2 Niewłaściwe użytkowanie
	2.1.3 Możliwe do przewidzenia nieprawidłowe zastosowanie

	2.2 Obowiązki
	2.3 Opis grup docelowych
	2.4 Odzież ochronna
	2.5 Środki bezpieczeństwa
	2.6 Laboratorium i czynniki robocze
	2.7 Możliwe źródła zagrożeń
	2.8 Zabezpieczenie silnika
	2.9 Kategoria ATEX urządzenia
	2.10 Utylizacja

	3 Opis produktu
	3.1 Konstrukcja zasadnicza serii jednostki pompującej
	3.2 Seria chemicznych jednostek pompujących
	3.3 Kondensatory i chłodnice
	3.3.1 Separator/kondensator na wlocie
	3.3.2 Kondensator na wylocie

	3.4 Przykład zastosowania

	4 Ustawianie i podłączanie
	4.1 Transport
	4.2 Ustawianie
	4.3 Element mocujący sterownika
	4.4 Podłączenie (przyłącza zasilania)
	4.4.1 Przyłącze próżni (IN)
	4.4.2 Przyłącze gazu odlotowego (OUT)
	4.4.3 Przyłącze czynnika chłodzącego na kondensatorze
	4.4.4 Przyłącze napowietrzania
	4.4.5 Balast gazowy (GB)

	4.5 Podłączenie elektryczne

	5 Praca
	5.1 Włączanie
	5.2 Obsługa za pomocą sterownika
	5.2.1 Interfejs obsługowy
	5.2.2 Obsługa
	5.2.3 Praca z balastem gazowym

	5.3 Wyłączanie (wyłączenie z eksploatacji)
	5.4 Magazynowanie

	6 Usuwanie usterek
	6.1 Pomoc techniczna
	6.2 Usterka – Przyczyna – Usuwanie

	7 Czyszczenie i konserwacja
	7.1 Informacje o czynnościach serwisowych
	7.2 Czyszczenie
	7.2.1 Powierzchnia obudowy
	7.2.2 Opróżnianie kolby szklanej
	7.2.3 Czyszczenie lub wymiana węży z PTFE

	7.3 Konserwacja pompy próżniowej
	7.3.1 Punkty konserwacji
	7.3.2 Przygotowanie
	7.3.3 Wymiana membran i zaworów
	7.3.4 Wymiana bezpieczników urządzenia


	8 Załącznik
	8.1 Dane techniczne
	8.2 Materiały mające kontakt z mediami
	8.3 Tabliczka znamionowa
	8.4 Dane do zamawiania
	8.5 Informacja serwisowa
	8.6 Deklaracja zgodności UE

	 Skorowidz

